

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90055/2025
Processo Administrativo Nº 074/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO
Data de Publicação: 07/10/2025 11:39:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

07/10/2025 11:43:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 11:43:35	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 12:13:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 1 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:14:30	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 2 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:15:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 3 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:15:51	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 3 do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 12:18:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 3 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:18:52	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 4 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:19:31	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 1 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:19:54	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 2 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:20:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 2 do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 12:20:19	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 1 do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 12:25:33	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 1 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:25:56	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 2 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:26:21	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 3 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:26:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 4 do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
07/10/2025 12:30:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Solicitação de Orçamento 2 do PE 055.2025.pdf foi removido pelo condutor do processo.		
07/10/2025 12:31:02	MENSAGEM	PREGOEIRO
O arquivo Cotação de Preços - Respostas de Orçamento 2. do PE 055.2025.pdf foi adicionado ao processo.		
19/10/2025 23:44:24	CADASTRO DE PROPOSTA	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME
21/10/2025 15:58:51	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME
21/10/2025 16:19:43	CADASTRO DE PROPOSTA	M C AUTO PECAS LTDA
21/10/2025 16:20:28	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	M C AUTO PECAS LTDA
21/10/2025 17:03:56	CADASTRO DE PROPOSTA	R. ALVES MOURA
21/10/2025 22:31:23	CADASTRO DE PROPOSTA	PEDRO FEITOSA SOBRINHO
21/10/2025 22:32:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PEDRO FEITOSA SOBRINHO
21/10/2025 23:54:40	CADASTRO DE PROPOSTA	CASA DO AUTOMOVEL LTDA

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

LOTE 1 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças do Veículo da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI – CAM IVECO TECTOR 260E28
2012/13

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Algema mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 88,20
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: 6º travessa traseira do chassi			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 270,30		Valor Total: 540,60
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Alavanca do eixo com pino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 165,40
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: Ing	Modelo: Original
Descrição: Anel sincronizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,20		Valor Total: 176,40
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: bz	Modelo: Original
Descrição: Aro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 198,50		Valor Total: 397,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: zl	Modelo: Original
Descrição: Barra direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 286,80		Valor Total: 573,60
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: mobensani	Modelo: Original
Descrição: Batente da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 142,20
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: mahle	Modelo: Original
Descrição: Biela do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,10		Valor Total: 440,20
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: bobinauto	Modelo: Original
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,60		Valor Total: 345,20
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: tsa	Modelo: Original
Descrição: Boia do tanque			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,40		Valor Total: 330,80
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: urba	Modelo: Original
Descrição: Bomba água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,70		Valor Total: 529,40
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: schadek	Modelo: Original
Descrição: Bomba óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 385,60		Valor Total: 771,20
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: autotravi	Modelo: Original
Descrição: Borracha das portas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 114,60
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: Original
Descrição: Braço auxiliar direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 386,00
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: Original
Descrição: Braço da direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,60		Valor Total: 601,20
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: mahle	Modelo: Original
Descrição: Bronzina motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,70		Valor Total: 303,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bucha da bandeja sup grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,60		Valor Total: 242,40
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bucha da bandeja sup pq			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 68,90		Valor Total: 275,60
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bucha da barra estabilizadora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 55,00
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: sul carbon	Modelo: Original
Descrição: Bucha de aco 1º,2º,3º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 60,60
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bucha do eixo diant			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,80		Valor Total: 123,20
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bucha do feixo de mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 110,00
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: axios	Modelo: Original
Descrição: Bujao sextavado diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 49,60
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: gauss	Modelo: Original
Descrição: Buzina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 27,50
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: susin	Modelo: Original
Descrição: Cabeçote do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.764,70		Valor Total: 1.764,70
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: cabovel	Modelo: Original
Descrição: Cabo do capo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 55,10
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: mobensani	Modelo: Original
Descrição: Calço do feixo de mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 88,20
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: Original
Descrição: Cano cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 193,00
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Carretão cx marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 578,60		Valor Total: 578,60
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: marzu	Modelo: Original
Descrição: Chave de ignição			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 38,60
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: controil	Modelo: Original
Descrição: Cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 198,40
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: Original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 551,60		Valor Total: 1.103,20
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: controil	Modelo: Original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,60		Valor Total: 441,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: maxgear	Modelo: Original
Descrição: Coroa e pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 965,40		Valor Total: 965,40
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: mobensani	Modelo: Original
Descrição: Coxim do cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 838,40
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: mobensani	Modelo: Original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,50		Valor Total: 353,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: nakata	Modelo: Original
Descrição: Cruzeta diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 297,80
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: nakata	Modelo: Original
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 220,60
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: nakata	Modelo: Original
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 375,10		Valor Total: 750,20
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: nakata	Modelo: Original
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,30		Valor Total: 722,60
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: master	Modelo: Original
Descrição: Cuíca freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 419,20
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: maxgear	Modelo: Original
Descrição: Cx satélite			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 650,90		Valor Total: 650,90
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: hiperfreios	Modelo: Original
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 330,90		Valor Total: 661,80
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: brim	Modelo: Original
Descrição: Dobradiça do capo l/d l/e			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,80		Valor Total: 231,60
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: zigii	Modelo: Original
Descrição: Engenho do vidro porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 165,40
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Esticador alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 159,80
Item: 47	Unidade: UNIDADE	Marca: orgus	Modelo: Original
Descrição: Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 220,60		Valor Total: 441,20
Item: 48	Unidade: UNIDADE	Marca: universal	Modelo: Original
Descrição: Fechadura interna do capo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 131,20
Item: 49	Unidade: UNIDADE	Marca: cofap	Modelo: Original
Descrição: Feixo de mola dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 468,30		Valor Total: 936,60
Item: 50	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: Original
Descrição: Filtro de ar externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 110,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 51	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: Original
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 52,40		Valor Total: 104,80
Item: 52	Unidade: UNIDADE	Marca: tecfil	Modelo: Original
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 77,20
Item: 53	Unidade: UNIDADE	Marca: kit & cia	Modelo: Original
Descrição: Graxeiro pinos da mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 22,00
Item: 54	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: Original
Descrição: Hidro vácuo de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 589,70		Valor Total: 589,70
Item: 55	Unidade: UNIDADE	Marca: zen	Modelo: Original
Descrição: Impulsor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,10		Valor Total: 146,10
Item: 56	Unidade: UNIDADE	Marca: willtec	Modelo: Original
Descrição: Indicador de combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 110,30
Item: 57	Unidade: UNIDADE	Marca: 3m	Modelo: Original
Descrição: Indicador de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,80		Valor Total: 120,80
Item: 58	Unidade: UNIDADE	Marca: arielo	Modelo: Original
Descrição: Induzido motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 220,10		Valor Total: 220,10
Item: 59	Unidade: UNIDADE	Marca: marflex	Modelo: Original
Descrição: Interruptor de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,50		Valor Total: 32,50
Item: 60	Unidade: UNIDADE	Marca: rei	Modelo: Original
Descrição: Jg de base da cabine			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 192,50		Valor Total: 192,50
Item: 61	Unidade: UNIDADE	Marca: autotravi	Modelo: Original
Descrição: Jg de calha das portas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 110,30
Item: 62	Unidade: UNIDADE	Marca: frasle	Modelo: Original
Descrição: Jg de mola de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,80		Valor Total: 231,60
Item: 63	Unidade: UNIDADE	Marca: frasle	Modelo: Original
Descrição: Jg pastilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 126,80		Valor Total: 253,60
Item: 64	Unidade: UNIDADE	Marca: mahle	Modelo: Original
Descrição: Jogo bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,40		Valor Total: 330,80
Item: 65	Unidade: UNIDADE	Marca: mahle	Modelo: Original
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,80		Valor Total: 551,60
Item: 66	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Jogo junta completa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 286,80		Valor Total: 286,80
Item: 67	Unidade: UNIDADE	Marca: frasle	Modelo: Original
Descrição: Jogo lona freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 275,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 68	Unidade: UNIDADE	Marca: eaton	Modelo: Original
Descrição: Jogo sincronizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,00		Valor Total: 386,00
Item: 69	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Junta do cater do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,20		Valor Total: 154,40
Item: 70	Unidade: UNIDADE	Marca: spaal	Modelo: Original
Descrição: Junta do diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00
Item: 71	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Junta do escapamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,20		Valor Total: 36,40
Item: 72	Unidade: UNIDADE	Marca: sachs	Modelo: Original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.052,50		Valor Total: 2.052,50
Item: 73	Unidade: UNIDADE	Marca: sachs	Modelo: Original
Descrição: Kit embuchamento dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,90		Valor Total: 330,90
Item: 74	Unidade: UNIDADE	Marca: mahle	Modelo: Original
Descrição: Kit motor c/p/a			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.654,40		Valor Total: 1.654,40
Item: 75	Unidade: UNIDADE	Marca: philips	Modelo: Original
Descrição: Lâmpada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 5,50		Valor Total: 11,00
Item: 76	Unidade: UNIDADE	Marca: gf	Modelo: Original
Descrição: Lanterna traseira l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 82,70
Item: 77	Unidade: UNIDADE	Marca: gf	Modelo: Original
Descrição: Lanterna traseira l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 82,70
Item: 78	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Luva da engrenagem 2ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,50		Valor Total: 176,50
Item: 79	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Luva da engrenagem 4º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 137,90
Item: 80	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Luva da engrenagem 5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 154,40		Valor Total: 154,40
Item: 81	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Luvas da engrenagem 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,40		Valor Total: 143,40
Item: 82	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Luvas da engrenagem 3ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,40		Valor Total: 143,40
Item: 83	Unidade: UNIDADE	Marca: v&b	Modelo: Original
Descrição: Maçaneta do vidro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,20		Valor Total: 13,20
Item: 84	Unidade: UNIDADE	Marca: v&b	Modelo: Original
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,30		Valor Total: 60,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 85	Unidade: UNIDADE	Marca: universal	Modelo: Original
Descrição: Manopla 6 macha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 43,50
Item: 86	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Mola suspensão dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 129,60
Item: 87	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Mola suspensão traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 154,40		Valor Total: 154,40
Item: 88	Unidade: UNIDADE	Marca: cemak	Modelo: Original
Descrição: Motor do limpador de para brisa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 209,60		Valor Total: 209,60
Item: 89	Unidade: UNIDADE	Marca: rodafuso	Modelo: Original
Descrição: Parafuso da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00
Item: 90	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Pino mola dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 38,60
Item: 91	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Pino mola traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,60		Valor Total: 38,60
Item: 92	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: Original
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,50		Valor Total: 85,50
Item: 93	Unidade: UNIDADE	Marca: trw	Modelo: Original
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,50		Valor Total: 85,50
Item: 94	Unidade: UNIDADE	Marca: nytron	Modelo: Original
Descrição: Polia motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 201,30		Valor Total: 201,30
Item: 95	Unidade: UNIDADE	Marca: madil	Modelo: Original
Descrição: Porca do cubo da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,80		Valor Total: 99,20
Item: 96	Unidade: UNIDADE	Marca: unifap	Modelo: Original
Descrição: Porta escova mt de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 65,60
Item: 97	Unidade: UNIDADE	Marca: bosch	Modelo: Original
Descrição: Regulador de voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 129,60		Valor Total: 129,60
Item: 98	Unidade: UNIDADE	Marca: controil	Modelo: Original
Descrição: Reparo cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 88,20
Item: 99	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Reparo siconizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 99,20
Item: 100	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Retentor do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,70		Valor Total: 143,40
Item: 101	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Retentor roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 126,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 102	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 88,20
Item: 103	Unidade: UNIDADE	Marca: retrovex	Modelo: Original
Descrição: Retrovisor l/d			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,90		Valor Total: 307,80
Item: 104	Unidade: UNIDADE	Marca: retrovex	Modelo: Original
Descrição: Retrovisor l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,90		Valor Total: 153,90
Item: 105	Unidade: UNIDADE	Marca: bz	Modelo: Original
Descrição: Roda de ferro 10 furos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 441,30		Valor Total: 441,30
Item: 106	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento cx de marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 164,90		Valor Total: 164,90
Item: 107	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento traseiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 82,70
Item: 108	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento apoio pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 115,80		Valor Total: 115,80
Item: 109	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento da polia estriada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 77,20		Valor Total: 77,20
Item: 110	Unidade: UNIDADE	Marca: sabo	Modelo: Original
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,20		Valor Total: 93,20
Item: 111	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento dianteira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,50		Valor Total: 85,50
Item: 112	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento dianteiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,50		Valor Total: 85,50
Item: 113	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento lateral coroa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 137,90
Item: 114	Unidade: UNIDADE	Marca: skf	Modelo: Original
Descrição: Rolamento traseira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 99,20
Item: 115	Unidade: UNIDADE	Marca: arielo	Modelo: Original
Descrição: Roto do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,30		Valor Total: 148,30
Item: 116	Unidade: UNIDADE	Marca: marflex	Modelo: Original
Descrição: Senso de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,40		Valor Total: 52,40
Item: 117	Unidade: UNIDADE	Marca: marflex	Modelo: Original
Descrição: Sensor de pressão de oleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,10		Valor Total: 55,10
Item: 118	Unidade: UNIDADE	Marca: mte	Modelo: Original
Descrição: Sensor de velocidade			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 132,30		Valor Total: 132,30

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 119	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Sincronizador 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 363,50		Valor Total: 363,50
Item: 120	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Sincronizador 2º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 297,80
Item: 121	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Sincronizador 3º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 171,00		Valor Total: 342,00
Item: 122	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Sincronizador 4º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,70		Valor Total: 303,40
Item: 123	Unidade: UNIDADE	Marca: cinpal	Modelo: Original
Descrição: Sincronizador 5º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,90		Valor Total: 297,80
Item: 124	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Suporte de fixação do garfo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 275,80
Item: 125	Unidade: UNIDADE	Marca: gramola	Modelo: Original
Descrição: Suporte do feixo de mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 275,80
Item: 126	Unidade: UNIDADE	Marca: durametal	Modelo: Original
Descrição: Tambor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,70		Valor Total: 529,40
Item: 127	Unidade: UNIDADE	Marca: tancllick	Modelo: Original
Descrição: Tampa de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 22,00
Item: 128	Unidade: UNIDADE	Marca: tancllick	Modelo: Original
Descrição: Tampa de reservatório d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 55,00
Item: 129	Unidade: UNIDADE	Marca: tancllick	Modelo: Original
Descrição: Tampa do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,00		Valor Total: 22,00
Item: 130	Unidade: UNIDADE	Marca: viemar	Modelo: Original
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,30		Valor Total: 220,60
Item: 131	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Torre de alavanca cx de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,40		Valor Total: 286,80
Item: 132	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Trambulador alavanca cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,40		Valor Total: 286,80
Item: 133	Unidade: UNIDADE	Marca: ric	Modelo: Original
Descrição: Válvula de escape			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,80		Valor Total: 93,60
Item: 134	Unidade: UNIDADE	Marca: lng	Modelo: Original
Descrição: Válvula freio estacional			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 135	Unidade: UNIDADE	Marca: rochester	Modelo: Original
Descrição: Volante direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	409	60.160.828/0001-39	67.976,00	37.500,00		Sim
2 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	380	10.328.144/0001-25	73.390,80	37.980,00	1,28	Sim
3 R. ALVES MOURA	814	15.731.162/0001-77	73.390,80	51.373,56	35,26	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	375	20.182.269/0001-43	73.390,80	70.000,00	36,26	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 08:04:55	DISPUTA					
22/10/2025 08:04:55	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				73.390,80
22/10/2025 08:04:55	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 375)				73.390,80
22/10/2025 08:04:55	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				67.976,00
22/10/2025 08:04:55	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				73.390,80
22/10/2025 08:05:30	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				67.000,00
22/10/2025 08:05:55	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		BOM DIA, SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS DANDO INÍCIO A RODADA DE LANCES DO PE 90055/2025.				
22/10/2025 08:12:41	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				66.950,00
22/10/2025 08:13:02	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				66.900,00
22/10/2025 08:13:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
22/10/2025 08:13:22	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				66.880,00
22/10/2025 08:13:33	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				66.500,00
22/10/2025 08:13:38	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				66.450,00
22/10/2025 08:13:50	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				66.000,00
22/10/2025 08:14:14	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 375)				70.000,00
22/10/2025 08:14:16	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				65.950,00
22/10/2025 08:14:31	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				65.500,00
22/10/2025 08:14:55	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				65.450,00
22/10/2025 08:15:03	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				64.000,00
22/10/2025 08:16:08	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				63.950,00
22/10/2025 08:16:19	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				63.930,00
22/10/2025 08:16:25	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				63.000,00
22/10/2025 08:16:39	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				62.980,00
22/10/2025 08:17:02	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				62.000,00
22/10/2025 08:17:09	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				61.950,00
22/10/2025 08:17:29	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				61.000,00
22/10/2025 08:18:03	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)				60.950,00
22/10/2025 08:18:09	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				60.930,00
22/10/2025 08:18:23	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)				60.000,00
22/10/2025 08:18:40	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)				59.980,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 08:18:55	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	55.000,00
22/10/2025 08:18:56	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)	59.850,00
22/10/2025 08:19:09	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	54.980,00
22/10/2025 08:19:20	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	52.000,00
22/10/2025 08:19:41	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	51.980,00
22/10/2025 08:19:51	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	50.000,00
22/10/2025 08:20:04	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	49.980,00
22/10/2025 08:20:16	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	49.000,00
22/10/2025 08:20:18	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 814)	51.373,56
22/10/2025 08:20:38	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	48.980,00
22/10/2025 08:20:50	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	48.000,00
22/10/2025 08:21:02	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	47.980,00
22/10/2025 08:21:29	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	47.000,00
22/10/2025 08:22:58	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	46.980,00
22/10/2025 08:23:07	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	46.000,00
22/10/2025 08:23:25	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	45.980,00
22/10/2025 08:23:38	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	45.000,00
22/10/2025 08:25:06	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	44.980,00
22/10/2025 08:25:15	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	44.000,00
22/10/2025 08:26:33	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	43.980,00
22/10/2025 08:26:41	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	43.000,00
22/10/2025 08:28:02	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	42.980,00
22/10/2025 08:28:11	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	42.000,00
22/10/2025 08:30:01	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	41.980,00
22/10/2025 08:30:09	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	41.000,00
22/10/2025 08:30:19	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	40.980,00
22/10/2025 08:30:31	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	40.000,00
22/10/2025 08:30:33	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	39.980,00
22/10/2025 08:30:45	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	39.000,00
22/10/2025 08:30:47	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	38.980,00
22/10/2025 08:31:02	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	38.000,00
22/10/2025 08:32:48	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 380)	37.980,00
22/10/2025 08:32:59	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 409)	37.500,00
22/10/2025 08:34:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA			
22/10/2025 08:34:59	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/10/2025 08:35:01	HABILITAÇÃO		
22/10/2025 08:35:01	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
Relação das Peças do Veículo da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI – CAM MB ATRON 2729K 6X4
2013 OM906

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GRAMOLA	Modelo: GRAMOLA
Descrição: Algema mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,30		Valor Total: 90,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: GRAMOLA	Modelo: GRAMOLA
Descrição: 6º travessa traseira do chassis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,00		Valor Total: 530,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: IMA	Modelo: IMA
Descrição: Alavanca do eixo com pino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,80		Valor Total: 161,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Anel sincronizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 86,00		Valor Total: 172,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: BRASRODA	Modelo: BRASRODA
Descrição: Aro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 198,10		Valor Total: 396,20
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Barra direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,80		Valor Total: 551,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Batente da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,10		Valor Total: 138,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: METAL LEVE
Descrição: Biela do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 215,50		Valor Total: 431,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: DELCO REMY	Modelo: DELCO REMY
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,30		Valor Total: 332,60
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: INDEBRAS	Modelo: INDEBRAS
Descrição: Boia do tanque			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 320,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: URBA
Descrição: Bomba água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,80		Valor Total: 511,60
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: SCHADECK	Modelo: SCHADECK
Descrição: Bomba óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,40		Valor Total: 730,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: AUTOTRAVI	Modelo: AUTOTRAVI
Descrição: Borracha das portas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,80		Valor Total: 113,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Braço auxiliar direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,90		Valor Total: 375,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Braço da direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,90		Valor Total: 581,80
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: METAL LEVE
Descrição: Bronzina motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,00		Valor Total: 290,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: AXIOS
Descrição: Bucha da bandeja sup grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 60,70		Valor Total: 242,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: AXIOS
Descrição: Bucha da bandeja sup pq			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 65,20		Valor Total: 260,80
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: Bucha da barra estabilizadora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 51,80
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Bucha de aco 1º,2º,3º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 61,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Bucha do eixo diant			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 31,20		Valor Total: 124,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Bucha do feixo de mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 110,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Bujao sextavado diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,50		Valor Total: 49,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: COLUMBIA	Modelo: COLUMBIA
Descrição: Buzina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,60		Valor Total: 30,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: AUTOLINEA	Modelo: AUTOLINEA
Descrição: Cabeçote do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.718,00		Valor Total: 1.718,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: EFRARI
Descrição: Cabo do capo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,30		Valor Total: 55,30
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: ROCHESTER	Modelo: ROCHESTER
Descrição: Calço do feixo de mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 87,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: LUK
Descrição: Cano cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 185,30		Valor Total: 185,30
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Carretão cx marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 562,70		Valor Total: 562,70
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: Chave de ignição			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 38,70
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONTROIL
Descrição: Cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,10		Valor Total: 194,20
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TRW	Modelo: TRW
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 536,80		Valor Total: 1.073,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONTROIL
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 439,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: EUROCAMBI	Modelo: EUROCAMBI
Descrição: Coroa e pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 935,10		Valor Total: 935,10

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Coxim do cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 201,70		Valor Total: 806,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,20		Valor Total: 340,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MAX GEAR	Modelo: MAX GEAR
Descrição: Cruzeta diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,40		Valor Total: 286,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,50		Valor Total: 209,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,50		Valor Total: 707,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: FRUM	Modelo: FRUM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,00		Valor Total: 700,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: LNG	Modelo: LNG
Descrição: Cuíca freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,80		Valor Total: 399,60
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Cx satélite			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.011,70		Valor Total: 1.011,70
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: HIPPER FREIOS	Modelo: HIPPER FREIOS
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 317,70		Valor Total: 635,40
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FERRAGENS	Modelo: FERRAGENS
Descrição: Dobradiça do capo l/d l/e			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,30		Valor Total: 222,60
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: ZINNI E GUELL	Modelo: ZINNI E GUELL
Descrição: Engenho do vidro porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,40		Valor Total: 178,80
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Esticador alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,30		Valor Total: 156,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: ORGUS	Modelo: ORGUS
Descrição: Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 210,80		Valor Total: 421,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: ZINNI E GUELL	Modelo: ZINNI E GUELL
Descrição: Fechadura interna do capo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,10		Valor Total: 130,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: Feixo de mola dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 455,20		Valor Total: 910,40
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: Filtro de ar externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 56,40		Valor Total: 112,80
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: WEGA
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,40		Valor Total: 102,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: TECFIL
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,30		Valor Total: 76,60
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Graxeiro pinos da mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 6,30		Valor Total: 25,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: CONTROLIL	Modelo: CONTROLIL
Descrição: Hidro vácuo de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 567,50		Valor Total: 567,50
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: ZEN
Descrição: Impulsor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,80		Valor Total: 137,80
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: TSA
Descrição: Indicador de combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 104,80		Valor Total: 104,80
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: VDO	Modelo: VDO
Descrição: Indicador de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 113,90
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: Induzido motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 212,30		Valor Total: 212,30
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: DNI	Modelo: DNI
Descrição: Interruptor de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 32,10		Valor Total: 32,10
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: MOBESANI	Modelo: MOBESANI
Descrição: Jg de base da cabine			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 187,40		Valor Total: 187,40
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: AUTOTRAVI	Modelo: AUTOTRAVI
Descrição: Jg de calha das portas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,70		Valor Total: 107,70
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Jg de mola de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,50		Valor Total: 223,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: FRASLE
Descrição: Jg pastilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,20		Valor Total: 242,40
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: METAL LEVE
Descrição: Jogo bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,40		Valor Total: 320,80
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: METAL LEVE
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,20		Valor Total: 532,40
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Jogo junta completa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,90		Valor Total: 271,90
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: FRASLE
Descrição: Jogo lona freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,40		Valor Total: 264,80
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Jogo sincronizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,90		Valor Total: 365,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Junta do cater do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 149,60
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: SPAAL	Modelo: SPAAL
Descrição: Junta do diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,00		Valor Total: 66,00
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: SPAAL	Modelo: SPAAL
Descrição: Junta do escapamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,00		Valor Total: 38,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: SACHS	Modelo: SACHS
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.956,10		Valor Total: 1.956,10
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: BUTUEM	Modelo: BUTUEM
Descrição: Kit embuchamento dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 317,00		Valor Total: 317,00
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: METAL LEVE
Descrição: Kit motor c/p/a			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.590,80		Valor Total: 1.590,80
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: OSRAM	Modelo: OSRAM
Descrição: Lâmpada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 12,40
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: PRADOLUX	Modelo: PRADOLUX
Descrição: Lanterna traseira l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 79,90
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: PRADOLUX	Modelo: PRADOLUX
Descrição: Lanterna traseira l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 79,90
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Luva da engrenagem 2ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 170,00		Valor Total: 170,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Luva da engrenagem 4º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,10		Valor Total: 133,10
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Luva da engrenagem 5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 147,70		Valor Total: 147,70
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Luvas da engrenagem 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 136,80		Valor Total: 136,80
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Luvas da engrenagem 3ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,10		Valor Total: 137,10
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: ATEMIS	Modelo: ATEMIS
Descrição: Maçaneta do vidro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13,50		Valor Total: 13,50
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: NORFLEX
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,50		Valor Total: 59,00
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Manopla 6 macha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 42,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: Mola suspensão dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 124,40		Valor Total: 124,40
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: FAMA	Modelo: FAMA
Descrição: Mola suspensão traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 148,20		Valor Total: 148,20
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: BOSCH
Descrição: Motor do limpador de para-brisa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,80		Valor Total: 199,80
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: Parafuso da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 64,80
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Pino mola dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 38,40
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY
Descrição: Pino mola traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 38,40
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,20		Valor Total: 81,20
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,20		Valor Total: 81,20
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: SUPORTE REI	Modelo: SUPORTE REI
Descrição: Polia motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,70		Valor Total: 176,70
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: ZM	Modelo: ZM
Descrição: Porca do cubo da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 96,80
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: UNIFAP	Modelo: UNIFAP
Descrição: Porta escova mt de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 65,60
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: GAUSS
Descrição: Regulador de voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,90		Valor Total: 123,90
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONTROIL
Descrição: Reparo cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,70		Valor Total: 89,40
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Reparo sincronizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 96,40		Valor Total: 96,40
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: ARCA	Modelo: ARCA
Descrição: Retentor do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 66,40		Valor Total: 132,80
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Retentor roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,50		Valor Total: 123,00
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,60		Valor Total: 89,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: BEPO	Modelo: BEPO
Descrição: Retrovisor l/d			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,20		Valor Total: 292,40
Item: 104	Unidade: Unidade	Marca: BEPO	Modelo: BEPO
Descrição: Retrovisor l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,20		Valor Total: 146,20
Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: AUTOMOTIVE	Modelo: AUTOMOTIVE
Descrição: Roda de ferro 10 furos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 423,00		Valor Total: 423,00
Item: 106	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento cx de marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,80		Valor Total: 153,80
Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento traseiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 90,30		Valor Total: 90,30
Item: 108	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: FAG
Descrição: Rolamento apoio pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,90		Valor Total: 123,90
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: ZEN
Descrição: Rolamento da polia estriada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,90		Valor Total: 74,90
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: SABO
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 88,40		Valor Total: 88,40
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento dianteira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 85,00
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento dianteiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 85,00		Valor Total: 85,00
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: SKF
Descrição: Rolamento lateral coroa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,40		Valor Total: 134,40
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: FAG
Descrição: Rolamento traseira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,30		Valor Total: 97,30
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: ARIELO
Descrição: Roto do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,20		Valor Total: 143,20
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: VDO	Modelo: VDO
Descrição: Senso de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,90		Valor Total: 50,90
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: MARILIA	Modelo: MARILIA
Descrição: Sensor de pressão de óleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,40		Valor Total: 55,40
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: LNG	Modelo: LNG
Descrição: Sensor de velocidade			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 131,80
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL
Descrição: Sincronizador 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 351,40		Valor Total: 351,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL	
Descrição: Sincronizador 2º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 146,20		Valor Total: 292,40
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL	
Descrição: Sincronizador 3º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 158,50		Valor Total: 317,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL	
Descrição: Sincronizador 4º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 145,80		Valor Total: 291,60
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: CINPAL	Modelo: CINPAL	
Descrição: Sincronizador 5º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 140,20		Valor Total: 280,40
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY	
Descrição: Suporte de fixação do garfo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 136,20		Valor Total: 272,40
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY	
Descrição: Suporte do feixo de mola traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 272,60
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: FRUM	Modelo: FRUM	
Descrição: Tambor roda traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 251,60		Valor Total: 503,20
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: TANCLICK	Modelo: TANCLICK	
Descrição: Tampa de combustível				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 12,80		Valor Total: 25,60
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: TANCLICK	Modelo: TANCLICK	
Descrição: Tampa de reservatório d'água				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 27,70		Valor Total: 55,40
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: TANCLICK	Modelo: TANCLICK	
Descrição: Tampa do radiador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,70		Valor Total: 27,40
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: NAKATA	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 115,20		Valor Total: 230,40
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY	
Descrição: Torre de alavanca cx de marcha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 138,50		Valor Total: 277,00
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: BR COMPANY	Modelo: BR COMPANY	
Descrição: Trambulador alavanca cambio				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 138,50		Valor Total: 277,00
Item: 133	Unidade: Unidade	Marca: LNG	Modelo: LNG	
Descrição: Válvula de escape				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 94,40
Item: 134	Unidade: Unidade	Marca: LNG	Modelo: LNG	
Descrição: Válvula freio estacional				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 242,70		Valor Total: 485,40
Item: 135	Unidade: Unidade	Marca: MWM	Modelo: MWM	
Descrição: Volante direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 251,50		Valor Total: 503,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	495 10.328.144/0001-25	73.390,80	36.700,00		Sim
2 M C AUTO PECAS LTDA	910 60.160.828/0001-39	67.976,00	37.500,00	2,18	Sim

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3 R. ALVES MOURA	385	15.731.162/0001-77	73.390,80	58.700,00	56,53	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	660	20.182.269/0001-43	73.390,80	73.390,80	25,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 08:46:08	DISPUTA				
22/10/2025 08:46:08	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 660)			73.390,80
22/10/2025 08:46:08	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			67.976,00
22/10/2025 08:46:08	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 385)			73.390,80
22/10/2025 08:46:08	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			73.390,80
22/10/2025 08:46:17	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 2 ABERTO PARA LANCES					
22/10/2025 08:47:31	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 385)			67.500,00
22/10/2025 08:47:47	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			60.000,00
22/10/2025 08:50:21	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			59.980,00
22/10/2025 08:50:49	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			59.000,00
22/10/2025 08:51:17	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 385)			58.900,00
22/10/2025 08:51:27	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			58.880,00
22/10/2025 08:51:43	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 385)			58.700,00
22/10/2025 08:51:57	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			58.000,00
22/10/2025 08:53:58	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			57.980,00
22/10/2025 08:54:06	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			50.000,00
22/10/2025 08:54:13	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			49.500,00
22/10/2025 08:54:13	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA				
22/10/2025 08:54:24	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			45.000,00
22/10/2025 08:55:07	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 495)			36.700,00
22/10/2025 08:56:03	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 910)			37.500,00
22/10/2025 08:58:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 08:58:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PEDRO FEITOSA SOBRINHO					
22/10/2025 08:58:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 08:58:06	HABILITAÇÃO				
22/10/2025 08:58:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Valores unitários definidos pelo vencedor.					

LOTE 3 - HABILITAÇÃO

**Relação das Peças do Veículo da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI – CAM IVECO/TECTOR 11-190
2022/2023**

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 117,20
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: 6º travessa traseira do chassis			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 358,90		Valor Total: 717,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original
Descrição: Alavanca do eixo com pino			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 219,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: lng	Modelo: original
Descrição: Anel sincronizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,20		Valor Total: 234,40
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: bz	Modelo: original
Descrição: Aro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 263,70		Valor Total: 527,40
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 380,90		Valor Total: 761,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Batente da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 94,40		Valor Total: 188,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Biela do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 292,20		Valor Total: 584,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: bobinauto	Modelo: original
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 229,20		Valor Total: 458,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: tsa	Modelo: original
Descrição: Boia do tanque			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,70		Valor Total: 439,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 351,60		Valor Total: 703,20
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 512,00		Valor Total: 1.024,00
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: autotravi	Modelo: original
Descrição: Borracha das portas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,10		Valor Total: 152,20
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Braço auxiliar direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,30		Valor Total: 512,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Braço da direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,20		Valor Total: 798,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronzina motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 201,40		Valor Total: 402,80
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha da bandeja sup grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 80,50		Valor Total: 322,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha da bandeja sup pq			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,50		Valor Total: 366,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha da barra estabilizadora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 73,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: sul carbon	Modelo: original
Descrição: Bucha de aco 1º,2º,3º			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,20		Valor Total: 80,40
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do eixo diant			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 164,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixo de mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 146,40
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bujao sextavado diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 65,80
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: gauss	Modelo: original
Descrição: Buzina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 36,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: susin	Modelo: original
Descrição: Cabeçote do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.343,40		Valor Total: 2.343,40
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo do capo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 73,20		Valor Total: 73,20
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Calço do feixo de mola			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 117,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Cano cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 256,30		Valor Total: 256,30
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Carretão cx marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 768,40		Valor Total: 768,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: marzu	Modelo: original
Descrição: Chave de ignição			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 51,20
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 263,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 732,50		Valor Total: 1.465,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,00		Valor Total: 586,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: maxgear	Modelo: original
Descrição: Coroa e pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.281,90		Valor Total: 1.281,90

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim do cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 278,30		Valor Total: 1.113,20
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,40		Valor Total: 468,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 197,70		Valor Total: 395,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta transmissão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 293,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 498,10		Valor Total: 996,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 479,80		Valor Total: 959,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,30		Valor Total: 556,60
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: maxgear	Modelo: original
Descrição: Cx satélite			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 864,40		Valor Total: 864,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 439,50		Valor Total: 879,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: brim	Modelo: original
Descrição: Dobradiça do capo l/d l/e			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,80		Valor Total: 307,60
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: zigii	Modelo: original
Descrição: Engenho do vidro porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 219,60
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original
Descrição: Esticador alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,20		Valor Total: 212,40
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,00		Valor Total: 586,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: universal	Modelo: original
Descrição: Fechadura interna do capo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 174,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Feixo de mola dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 621,90		Valor Total: 1.243,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 73,20		Valor Total: 146,40
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,50		Valor Total: 139,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 102,40
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Graxeiro pinos da mola			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 29,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Hidro vácuo de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 783,00		Valor Total: 783,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Impulsor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,10		Valor Total: 194,10
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: willtec	Modelo: original
Descrição: Indicador de combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 146,50
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: 3m	Modelo: original
Descrição: Indicador de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 160,40		Valor Total: 160,40
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 292,20		Valor Total: 292,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Interruptor de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,20		Valor Total: 43,20
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Jg de base da cabine			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 255,60		Valor Total: 255,60
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: autotravi	Modelo: original
Descrição: Jg de calha das portas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 146,50
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jg de mola de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,80		Valor Total: 307,60
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jg pastilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 168,40		Valor Total: 336,80
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,70		Valor Total: 439,40
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 732,40
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo junta completa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,90		Valor Total: 380,90
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo lona freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 366,20
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: eaton	Modelo: original
Descrição: Jogo sincronizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 256,30		Valor Total: 512,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Junta do cater do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 102,50		Valor Total: 205,00
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: spaal	Modelo: original
Descrição: Junta do diferencial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 87,80
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Junta do escapamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,10		Valor Total: 48,20
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.721,90		Valor Total: 2.721,90
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit embuchamento dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 439,50		Valor Total: 439,50
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Kit motor c/p/a			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.196,90		Valor Total: 2.196,90
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 7,30		Valor Total: 14,60
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: gf	Modelo: original
Descrição: Lanterna traseira l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 109,80
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: gf	Modelo: original
Descrição: Lanterna traseira l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 109,80
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Luva da engrenagem 2ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 234,40		Valor Total: 234,40
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Luva da engrenagem 4º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 183,10
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Luva da engrenagem 5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 205,10		Valor Total: 205,10
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Luvas da engrenagem 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,40		Valor Total: 190,40
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Luvas da engrenagem 3ª			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,40		Valor Total: 190,40
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: v&b	Modelo: original
Descrição: Maçaneta do vidro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 17,50
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: v&b	Modelo: original
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,20		Valor Total: 80,40
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: universal	Modelo: original
Descrição: Manopla 6 macha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,80		Valor Total: 57,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Mola suspensão dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 172,10		Valor Total: 172,10
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Mola suspensão traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 205,10		Valor Total: 205,10
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: cemak	Modelo: original
Descrição: Motor do limpador de para brisa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,30		Valor Total: 278,30
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,90		Valor Total: 87,80
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Pino mola dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 51,20
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Pino mola traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 51,20
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 113,50
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 113,50
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Polia motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 267,30		Valor Total: 267,30
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Porca do cubo da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,90		Valor Total: 131,60
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: unifap	Modelo: original
Descrição: Porta escova mt de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 87,10
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Regulador de voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 172,10		Valor Total: 172,10
Item: 98	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Reparo cilindro da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 117,20
Item: 99	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Reparo siconizador 1º,2º,3º,4º,5º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 131,80
Item: 100	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,20		Valor Total: 190,40
Item: 101	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,20		Valor Total: 168,40
Item: 102	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,60		Valor Total: 117,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 103	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor l/d			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,30		Valor Total: 408,60
Item: 104	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor l/e			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,30		Valor Total: 408,60
Item: 105	Unidade: Unidade	Marca: bz	Modelo: original
Descrição: Roda de ferro 10 furos			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 586,00		Valor Total: 586,00
Item: 106	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento cx de marcha			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 219,00		Valor Total: 219,00
Item: 107	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento traseiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 109,80		Valor Total: 109,80
Item: 108	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento apoio pião			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,80		Valor Total: 153,80
Item: 109	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da polia estriada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,50		Valor Total: 102,50
Item: 110	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,80		Valor Total: 123,80
Item: 111	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento dianteira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 113,50
Item: 112	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento dianteiro externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,50		Valor Total: 113,50
Item: 113	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento lateral coroa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 183,10
Item: 114	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento traseira interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,80		Valor Total: 131,80
Item: 115	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Roto do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 197,00		Valor Total: 197,00
Item: 116	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Senso de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,50		Valor Total: 69,50
Item: 117	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Sensor de pressão de oleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 73,20		Valor Total: 73,20
Item: 118	Unidade: Unidade	Marca: mte	Modelo: original
Descrição: Sensor de velocidade			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,80		Valor Total: 175,80
Item: 119	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Sincronizador 1º			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 482,70		Valor Total: 482,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 120	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original	
Descrição: Siconizador 2º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 197,70		Valor Total: 395,40
Item: 121	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original	
Descrição: Siconizador 3º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 227,00		Valor Total: 454,00
Item: 122	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original	
Descrição: Siconizador 4º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 201,40		Valor Total: 402,80
Item: 123	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original	
Descrição: Siconizador 5º				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 197,70		Valor Total: 395,40
Item: 124	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original	
Descrição: Suporte de fixação do garfo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 366,20
Item: 125	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original	
Descrição: Suporte do feixo de mola traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 183,10		Valor Total: 366,20
Item: 126	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original	
Descrição: Tambor roda traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 351,60		Valor Total: 703,20
Item: 127	Unidade: Unidade	Marca: tancllick	Modelo: original	
Descrição: Tampa de combustível				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 29,20
Item: 128	Unidade: Unidade	Marca: tancllick	Modelo: original	
Descrição: Tampa de reservatório d'água				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 36,60		Valor Total: 73,20
Item: 129	Unidade: Unidade	Marca: tancllick	Modelo: original	
Descrição: Tampa do radiador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 29,20
Item: 130	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original	
Descrição: Terminal direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 146,50		Valor Total: 293,00
Item: 131	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original	
Descrição: Torre de alavanca cx de marcha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 190,40		Valor Total: 380,80
Item: 132	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original	
Descrição: Trambulador alavanca cambio				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 190,40		Valor Total: 380,80
Item: 133	Unidade: Unidade	Marca: ric	Modelo: original	
Descrição: Válvula de escape				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 62,20		Valor Total: 124,40
Item: 134	Unidade: Unidade	Marca: lng	Modelo: original	
Descrição: Válvula freio estacional				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 329,60		Valor Total: 659,20
Item: 135	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original	
Descrição: Volante direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 329,60		Valor Total: 659,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	701	60.160.828/0001-39	68.255,00	50.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	849	15.731.162/0001-77	73.683,20	59.850,00	19,70	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	204	20.182.269/0001-43	73.683,20	73.683,20	23,11	Sim
4	PEDRO FEITOSA SOBRINHO	948	10.328.144/0001-25	73.683,20	73.683,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 09:57:13	DISPUTA				
22/10/2025 09:57:13	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 948)			73.683,20
22/10/2025 09:57:13	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 204)			73.683,20
22/10/2025 09:57:13	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 701)			68.255,00
22/10/2025 09:57:13	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 849)			73.683,20
22/10/2025 09:57:32	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 3 ABERTO PARA LANCES					
22/10/2025 09:57:42	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 849)			68.000,00
22/10/2025 09:57:55	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 701)			67.500,00
22/10/2025 09:58:07	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 849)			67.400,00
22/10/2025 09:58:59	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 701)			65.000,00
22/10/2025 09:59:40	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 849)			64.950,00
22/10/2025 10:00:39	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 701)			60.000,00
22/10/2025 10:01:08	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 849)			59.850,00
22/10/2025 10:01:27	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 701)			50.000,00
22/10/2025 10:07:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 204, PARTICIPANTE 948 que apresentaram o valor de 73,683.20.					
22/10/2025 10:07:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 10:07:13	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
22/10/2025 10:07:16	HABILITAÇÃO				
22/10/2025 10:07:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					

LOTE 4 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças do Veículo da Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI - Spin Ano 2014.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amort dt turbogas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,10		Valor Total: 610,20
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amort ts turbogas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 298,40		Valor Total: 596,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Barra dire lat			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 57,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Batedor mola ts			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,70		Valor Total: 44,70
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: moura	Modelo: original
Descrição: Bateria 60ah			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 279,40		Valor Total: 279,40
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bobina ign			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,40		Valor Total: 528,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bomba comb			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 169,50		Valor Total: 339,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d agua			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,90		Valor Total: 265,80
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba oleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 284,80		Valor Total: 569,60
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Bujao cárter			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,80		Valor Total: 10,80
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo capo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,30		Valor Total: 37,30
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo fr ts			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 122,00
Item: 13	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Cabos vela jg			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,00		Valor Total: 139,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Cano sai mtr			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 74,60		Valor Total: 74,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cil aux bem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cil mt bem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,00		Valor Total: 400,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cil rd ts			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,80		Valor Total: 52,80
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa cx dire			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 23,70
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 86,80		Valor Total: 86,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dentária			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,20		Valor Total: 54,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dh			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,20		Valor Total: 54,20
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim sil dt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 8,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim sil ts			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 10,10
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo rd dt			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 244,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo rd ts c rol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 233,90		Valor Total: 467,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco fr dt ventilado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,50		Valor Total: 217,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol bido d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 569,60		Valor Total: 569,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol bido e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 569,60		Valor Total: 569,60
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 33,90		Valor Total: 67,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 20,30		Valor Total: 40,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro lub			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 33,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Impulsor mtr part			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 73,90		Valor Total: 73,90
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inf rad			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 57,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote sup rad			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,30		Valor Total: 81,30
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira fr ts			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 33,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Mecanismo de direção hd			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.700,40		Valor Total: 1.700,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: cemak	Modelo: original
Descrição: Motor ventilador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 352,60		Valor Total: 352,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: petronas	Modelo: original
Descrição: Oleo motor			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 27,10		Valor Total: 325,20
Item: 39	Unidade: Jogo	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Palheta limp			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 47,40		Valor Total: 47,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso dt ts			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,10		Valor Total: 101,00
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha fr			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,00		Valor Total: 244,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Pinhão veloc			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,20		Valor Total: 54,20
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: unifap	Modelo: original
Descrição: Porta esc mtr part			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 40,60
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador al			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 373,00		Valor Total: 373,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Regulador alt			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 182,40		Valor Total: 182,40
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: dni	Modelo: original
Descrição: Rele aux			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 23,70
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Rep cx dh			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 149,20
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: gonei	Modelo: original
Descrição: Reservatório agua limp parab			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,70		Valor Total: 80,70
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor cx mar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 44,00		Valor Total: 88,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rol eixo pilo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,80		Valor Total: 135,60
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Rol emb			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,30		Valor Total: 81,30
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolam. Roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,50		Valor Total: 217,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Rol tensor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,10		Valor Total: 176,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Rotor alt			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,80		Valor Total: 447,60
Item: 55	Unidade: Jogo	Marca: frasley	Modelo: original
Descrição: Sapata c lona			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,90		Valor Total: 311,80
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Sensor temp			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 81,30		Valor Total: 81,30
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Sensor vel			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 76,60		Valor Total: 76,60
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso intermed			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 149,20		Valor Total: 298,40
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso ts galvan			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 216,30		Valor Total: 432,60
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Sondalambda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 237,30		Valor Total: 237,30
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor fr ts			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,50		Valor Total: 217,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: tancllick	Modelo: original
Descrição: Tampa oleo mtr			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19,60		Valor Total: 19,60
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: tancllick	Modelo: original
Descrição: Tampa reserv d agua			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15,50		Valor Total: 15,50
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 57,60		Valor Total: 57,60
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: ric	Modelo: original
Descrição: Válvula rad			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,60		Valor Total: 40,60
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: mte	Modelo: original
Descrição: Válvula termost			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 101,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Vela ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 67,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	800	60.160.828/0001-39	20.643,00	14.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	692	41.264.904/0001-01	22.244,20	14.980,00	7,00	Sim
3 R. ALVES MOURA	307	15.731.162/0001-77	22.244,20	15.000,00	0,13	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	864	20.182.269/0001-43	22.244,20	22.244,20	48,29	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MOVIMENTOS DO LOTE					
07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 10:10:54	DISPUTA				
22/10/2025 10:10:54	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 864)			22.244,20
22/10/2025 10:10:54	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 800)			20.643,00
22/10/2025 10:10:54	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 307)			22.244,20
22/10/2025 10:10:54	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 692)			22.244,20
22/10/2025 10:13:29	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 800)			20.000,00
22/10/2025 10:18:47	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 692)			22.200,00
22/10/2025 10:20:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 307, PARTICIPANTE 864 que apresentaram o valor de 22,244.20.					
22/10/2025 10:20:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 10:20:55	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
22/10/2025 10:20:56	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 10:20:56	HABILITAÇÃO				
22/10/2025 11:08:20	MENSAGEM PREGOEIRO				
SENHORES FORNECEDORES, ASSIM COMO ACONTECEU NO LOTE 5, TAMBÉM NO LOTE 4 IREMOS RETORNAR PARA A FASE DE LANCES, DEVIDO AOS LANCES SEM VALORES SIGNIFICATIVOS.					
22/10/2025 11:08:54	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 11:08:54	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Retroação de disputa. Motivo: LOTE SEM LANCES SIGNIFICATIVOS.					
22/10/2025 11:09:07	DISPUTA				
22/10/2025 11:09:21	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 800)			19.000,00
22/10/2025 11:13:27	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 307)			15.000,00
22/10/2025 11:13:39	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 800)			14.000,00
22/10/2025 11:17:00	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 692)			14.980,00
22/10/2025 11:19:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 11:19:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
22/10/2025 11:19:11	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 11:19:11	HABILITAÇÃO				

LOTE 5 - HABILITAÇÃO

**Relação das Peças, do veículo destinado a Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI - Fiat Ducato Cargo 8
Ano 2019.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original
Descrição: Acoplamento da hélice			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 383,60		Valor Total: 767,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: mando	Modelo: original
Descrição: Alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.157,50		Valor Total: 2.315,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 463,00		Valor Total: 926,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 263,90		Valor Total: 527,80
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ds	Modelo: original
Descrição: Atuador de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 343,90		Valor Total: 687,80
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: perfect	Modelo: original
Descrição: Bandeja inferior Id			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 429,90		Valor Total: 859,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: perfect	Modelo: original
Descrição: Bandeja inferior le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 429,90		Valor Total: 859,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: perfect	Modelo: original
Descrição: Bandeja superior Id			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 297,60		Valor Total: 595,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: perfect	Modelo: original
Descrição: Bandeja superior le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 297,60		Valor Total: 595,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 112,40		Valor Total: 224,80
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 463,00		Valor Total: 926,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Bielela dianteira Id			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,30		Valor Total: 158,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Bielela dianteira le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,30		Valor Total: 158,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 317,40		Valor Total: 634,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 476,20		Valor Total: 952,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.124,40		Valor Total: 2.248,80
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borracha do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,90		Valor Total: 211,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Braço da suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 224,80		Valor Total: 449,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha da bandeja inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 198,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha da bandeja superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 119,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de freio de mão dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,50		Valor Total: 291,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de freio de mão traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,90		Valor Total: 277,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 562,20		Valor Total: 1.124,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,90		Valor Total: 171,80
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa lado cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,80		Valor Total: 211,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa lado roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,80		Valor Total: 211,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 85,90		Valor Total: 171,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do comando			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,90		Valor Total: 277,80
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,90		Valor Total: 277,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 489,40		Valor Total: 978,80
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 191,80		Valor Total: 383,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 231,50		Valor Total: 463,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Eixo entalhado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.124,40		Valor Total: 2.248,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: cinpal	Modelo: original
Descrição: Eixo piloto			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.422,10		Valor Total: 2.844,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Embreagem viscosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 555,60		Valor Total: 1.111,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 694,50		Valor Total: 1.389,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Flexível da turbina			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 205,00		Valor Total: 410,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Flexível do exaustor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,20		Valor Total: 198,40
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: autotravi	Modelo: original
Descrição: Guarnição do para-brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,20		Valor Total: 264,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Hélice do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 224,80		Valor Total: 449,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 350,50		Valor Total: 701,00
Item: 42	Unidade: Jogo	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo de juntas do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 701,10		Valor Total: 1.402,20
Item: 43	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de pastilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,50		Valor Total: 357,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: ceccarelli	Modelo: original
Descrição: Jogo de pino guia da pinça de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,20		Valor Total: 264,40
Item: 45	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de sapata de freios			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 191,80		Valor Total: 383,60
Item: 46	Unidade: Jogo	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Jogo filtros de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,80		Valor Total: 125,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: ceccarelli	Modelo: original
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio ld			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,90		Valor Total: 191,80
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: ceccarelli	Modelo: original
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,60		Valor Total: 185,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Kit batente do amortecedor diant.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,30		Valor Total: 158,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Kit batente do amortecedor tras.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,70		Valor Total: 149,40
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.190,60		Valor Total: 2.381,20
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Kit sapata de freio traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 211,60		Valor Total: 423,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva da transmissão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 317,40		Valor Total: 634,80
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote da turbina			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,50		Valor Total: 291,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote do filtro de ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,20		Valor Total: 264,40
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote do Inter cooler			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,20		Valor Total: 370,40
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,20		Valor Total: 264,40
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 238,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Molas dianteiras			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 429,90		Valor Total: 859,80
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Molas traseiras			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 443,10		Valor Total: 886,20
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.389,00		Valor Total: 2.778,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso de roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 18,50		Valor Total: 148,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso de roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 23,10		Valor Total: 184,80
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: mg	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteira ld			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 310,80		Valor Total: 310,80
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: mg	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteira le			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 310,80		Valor Total: 310,80
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,60		Valor Total: 251,20
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 125,60		Valor Total: 125,60
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Ponteira da transmissão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 257,90		Valor Total: 257,90
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.396,90		Valor Total: 1.396,90

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Regulador de freio ld			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 128,90		Valor Total: 257,80
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Regulador de freio le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 138,90		Valor Total: 277,80
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Reparo da caixa de direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 277,80
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Reparo da pinça de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 119,00		Valor Total: 119,00
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: reserplastic	Modelo: original
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,60		Valor Total: 131,60
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da polia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 131,60		Valor Total: 131,60
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 119,00
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,50		Valor Total: 119,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor do volante			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 178,50		Valor Total: 178,50
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,00		Valor Total: 324,00
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 191,80		Valor Total: 383,60
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,90		Valor Total: 128,90
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: mecpar	Modelo: original
Descrição: Semieixo dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 773,90		Valor Total: 773,90
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor da correia do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 195,10		Valor Total: 195,10
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 195,10		Valor Total: 195,10
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.190,60		Valor Total: 1.190,60
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: notus	Modelo: original
Descrição: Ventilador do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 727,50		Valor Total: 727,50

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	473	60.160.828/0001-39	75.591,00	50.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	838	15.731.162/0001-77	79.662,60	54.950,00	9,90	Sim
3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	685	10.328.144/0001-25	79.662,60	79.662,60	44,97	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	353	20.182.269/0001-43	79.662,60	79.662,60	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 10:24:50	DISPUTA				
22/10/2025 10:24:50	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 685)			79.662,60
22/10/2025 10:24:50	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 353)			79.662,60
22/10/2025 10:24:50	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			75.591,00
22/10/2025 10:24:50	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			79.662,60
22/10/2025 10:27:01	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			75.000,00
22/10/2025 10:34:50	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 685, PARTICIPANTE 353 que apresentaram o valor de 79,662.60.					
22/10/2025 10:34:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R. ALVES MOURA					
22/10/2025 10:34:51	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 10:34:52	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 10:34:52	HABILITAÇÃO				
22/10/2025 10:42:33	MENSAGEM PREGOEIRO				
SENHORES FORNECEDORES, NESSE LOTE NÃO OCORRERAM LANCES COM VALORES SIGNIFICATIVOS. RETORNAREMOS PARA A FASE DE LANCES.					
22/10/2025 10:42:59	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 10:42:59	NOTIFICAÇÃO SISTEMA				
Retroação de disputa. Motivo: LANCES SEM VALOR SIGNIFICATIVO.					
22/10/2025 10:43:26	DISPUTA				
22/10/2025 10:43:54	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			70.000,00
22/10/2025 10:45:47	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			69.950,00
22/10/2025 10:46:15	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			65.000,00
22/10/2025 10:47:35	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			64.950,00
22/10/2025 10:48:36	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			60.000,00
22/10/2025 10:49:22	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			59.950,00
22/10/2025 10:49:53	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			55.000,00
22/10/2025 10:50:11	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)			54.950,00
22/10/2025 10:50:37	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 473)			50.000,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 10:51:51 MENSAGEM R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 838)

Lote 04 não teve lances significativos, e o mesmo não retornou para fase de lances. Porque retornar o lote 05 ?

22/10/2025 10:53:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 685, PARTICIPANTE 353 que apresentaram o valor de 79,662.60.

22/10/2025 10:53:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA

22/10/2025 10:53:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/10/2025 10:53:28 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

22/10/2025 10:53:28 HABILITAÇÃO

LOTE 6 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, do veículo destinado a Prefeitura Municipal de Francisco Santos - PI - Fiat Toro 2023/23

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 486,90		Valor Total: 1.460,70
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 397,90		Valor Total: 1.193,70
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Kit amort dianteiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 413,70
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Kit amort traseiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 365,70
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base de amort dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,80		Valor Total: 227,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base amort traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,90		Valor Total: 259,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Mecanismo direção hidráulica			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.460,20		Valor Total: 1.460,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Barra direção			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 365,70
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 105,80		Valor Total: 317,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 146,00		Valor Total: 438,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base motor ld			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 405,90		Valor Total: 811,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base motor le			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 442,40		Valor Total: 442,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base caixa marcha c/suporte			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 186,90		Valor Total: 186,90
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo freio mão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 129,90		Valor Total: 129,90
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Sapata c lona completa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 442,40		Valor Total: 442,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 121,90
Item: 17	Unidade: Jogo	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Jg disco de freio dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 527,80		Valor Total: 527,80
Item: 18	Unidade: Jogo	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Jg tambor de freio traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 389,80
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: ceccarelli	Modelo: original
Descrição: Reparo pinça completo dianteiro freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 69,30		Valor Total: 69,30
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro roda			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 365,70
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira freio traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 233,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira freio dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 87,60		Valor Total: 350,40
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 593,50		Valor Total: 593,50
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 1.387,20		Valor Total: 4.161,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Lanterna traseira			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 697,20		Valor Total: 2.091,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor le			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 766,60		Valor Total: 766,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor ld			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 766,60		Valor Total: 766,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada farol h4			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,00		Valor Total: 96,00
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: dts	Modelo: original
Descrição: Para-choque dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.350,70		Valor Total: 1.350,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: dts	Modelo: original
Descrição: Para-choque traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.013,30		Valor Total: 1.013,30
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: dts	Modelo: original
Descrição: Asa urubu le			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,80		Valor Total: 601,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: dts	Modelo: original
Descrição: Asa urubu ld			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 300,80		Valor Total: 601,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: automotive imports	Modelo: original
Descrição: Moldura frontal capo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Chave magnética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 301,50		Valor Total: 603,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: mte	Modelo: original
Descrição: Sensor temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: mando	Modelo: original
Descrição: Alternador 12v			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.533,20		Valor Total: 1.533,20
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original
Descrição: Acionamento elétrico da caçamba			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 29,20
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 313,90		Valor Total: 627,80
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro lub			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 80,30		Valor Total: 240,90
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro comb			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 138,70		Valor Total: 416,10
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 131,40
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: metal leve	Modelo: original
Descrição: Anéis segmento motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 412,50		Valor Total: 412,50
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronze biela			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 189,80		Valor Total: 189,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronze macal			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 259,10		Valor Total: 259,10
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.474,80		Valor Total: 1.474,80
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: reserplastic	Modelo: original
Descrição: Reservatório de agua			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 127,70		Valor Total: 127,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original
Descrição: Cano d'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 54,70	Valor Total: 54,70	
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: cemak	Modelo: original
Descrição: Motor ventilador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.897,50	Valor Total: 1.897,50	
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador de oleo motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.387,20	Valor Total: 1.387,20	
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 971,00	Valor Total: 971,00	
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor le/ld			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 744,70	Valor Total: 744,70	
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: tsa	Modelo: original
Descrição: Flange bomba combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 525,60	Valor Total: 525,60	
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba oleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.339,90	Valor Total: 2.339,90	
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo de roda ts com rolamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 627,80	Valor Total: 1.255,60	
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo de roda dt com rolamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 584,00	Valor Total: 1.168,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	586	60.160.828/0001-39	54.786,00	40.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	495	15.731.162/0001-77	57.976,60	42.900,00	7,25	Sim
3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	151	10.328.144/0001-25	57.976,60	57.976,60	35,14	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	879	20.182.269/0001-43	57.976,60	57.976,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO	
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
22/10/2025 10:55:32	DISPUTA	
22/10/2025 10:55:32	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 151) 57.976,60
22/10/2025 10:55:32	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 879) 57.976,60
22/10/2025 10:55:32	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586) 54.786,00
22/10/2025 10:55:32	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 495) 57.976,60
22/10/2025 10:55:41	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586) 50.000,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 10:55:43 **MENSAGEM** PREGOEIRO

LOTE 6 ABERTO PARA LANCES

22/10/2025 10:56:00	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586)	48.000,00
22/10/2025 10:56:26	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 495)	47.000,00
22/10/2025 10:56:41	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586)	45.000,00
22/10/2025 10:57:56	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 495)	44.000,00
22/10/2025 10:58:26	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586)	43.000,00
22/10/2025 10:58:52	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 495)	42.900,00
22/10/2025 10:59:19	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 586)	40.000,00

22/10/2025 11:05:32 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 151, PARTICIPANTE 879 que apresentaram o valor de 57,976.60.

22/10/2025 11:05:32 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/10/2025 11:05:32 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA

22/10/2025 11:05:33 **NOTIFICAÇÃO** SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

22/10/2025 11:05:33 **HABILITAÇÃO**

LOTE 7 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças do Veículo da Prefeitura Municipal de Francisco Santos – PI – MMC/L200 TRITON SPT GL 2019.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro/traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 440,40		Valor Total: 1.761,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,40		Valor Total: 216,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Bielete estabilizador Id/le l 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,70		Valor Total: 278,80
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha amortecedor dianteira l-200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 159,60
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 528,50		Valor Total: 1.057,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borracha estabilizador l 200 triton			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 508,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador l200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,50		Valor Total: 229,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do ar condicionado l200			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,40		Valor Total: 174,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,10		Valor Total: 424,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 227,00		Valor Total: 454,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 365,90		Valor Total: 731,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar I200 triton			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 53,50		Valor Total: 321,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro óleo lubrificante I200 triton			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 361,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro I200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 447,20		Valor Total: 894,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor trazeiro I200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 298,10		Valor Total: 596,20
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Palheta limpador p/brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 169,40
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha de freio dianteiro I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,60		Valor Total: 582,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha balança inferior I 200 trinton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 501,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha balança superior I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 352,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha mola trazeira I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 338,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô inferior I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 91,40		Valor Total: 182,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô superior I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,20		Valor Total: 234,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Sapata freio c/ lona I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 243,90		Valor Total: 487,80
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de freio mão trazeiro Id/Ie I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,10		Valor Total: 310,20
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cilindro auxiliar embreagem I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,60		Valor Total: 447,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre embreagem I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,80		Valor Total: 521,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre freio I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 279,80		Valor Total: 559,60
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro roda trazeira I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 169,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa junta homoc ext. L 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 94,80		Valor Total: 189,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Coifa junta homoc int. L 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,00		Valor Total: 210,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dir hid I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 142,20
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim cambio I200 triton (caixa reduc)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 840,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim motor diant I200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,60		Valor Total: 894,40
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta cardan traz I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 101,60		Valor Total: 406,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda dianteira I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 420,10		Valor Total: 1.680,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco de freio dianteiro I200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 460,70		Valor Total: 921,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Embreagem viscosa I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 718,30		Valor Total: 1.436,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol ld/le I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 528,50		Valor Total: 1.057,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro cabine I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 54,20		Valor Total: 216,80
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro combustível I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 111,80		Valor Total: 447,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Flexível freio dianteiro I 200			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,10		Valor Total: 284,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Junta tampa válvulas motor I 200 trit			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 338,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit embreagem I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.253,60		Valor Total: 5.014,40
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: gf	Modelo: original
Descrição: Lanterna trazeiro Id/le I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 223,60		Valor Total: 894,40
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Reparo caixa direção hid I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 347,60		Valor Total: 695,20
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento central cardan I 200 triton			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,80		Valor Total: 311,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal axial I 200 triton			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,90		Valor Total: 140,90
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção Id/le I 200 triton			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,90		Valor Total: 121,90
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ngk	Modelo: original
Descrição: Vela aquecedora I 200 triton			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,70		Valor Total: 338,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	096	60.160.828/0001-39	44.271,00	30.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	390	15.731.162/0001-77	47.416,20	34.950,00	16,50	Sim
3 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	735	20.182.269/0001-43	47.416,20	47.416,20	35,67	Sim
4 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	263	10.328.144/0001-25	47.416,20	47.416,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO		
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2025 11:19:47	DISPUTA		
22/10/2025 11:19:47	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 390)	47.416,20
22/10/2025 11:19:47	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 735)	47.416,20
22/10/2025 11:19:47	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 096)	44.271,00
22/10/2025 11:19:47	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 263)	47.416,20
22/10/2025 11:20:03	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 096)	40.000,00
22/10/2025 11:21:39	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 390)	39.950,00
22/10/2025 11:21:47	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 096)	35.000,00
22/10/2025 11:22:18	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 390)	34.950,00
22/10/2025 11:22:36	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 096)	30.000,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 11:29:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 735, PARTICIPANTE 263 que apresentaram o valor de 47,416.20.

22/10/2025 11:29:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA

22/10/2025 11:29:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/10/2025 11:29:49 HABILITAÇÃO

22/10/2025 11:29:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

LOTE 8 - HABILITAÇÃO

**Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos
- PI - GM Montana Tecform AB1 Ano 2018/2019 – Placa PIX5929 Ambulância.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: UNI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Abraçadeira Escape			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 11,30		Valor Total: 22,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor Dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 291,40		Valor Total: 291,40
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor Traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 198,50		Valor Total: 198,50
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador Marcha Lenta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 120,10		Valor Total: 120,10
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ZM	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Automático Partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,00		Valor Total: 175,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: JUPTER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bateria 60ah			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,20		Valor Total: 266,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina Ignição			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 208,60		Valor Total: 208,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba Combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,00		Valor Total: 194,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba D'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 114,90		Valor Total: 114,90
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: CHADEK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba Óleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,90		Valor Total: 266,90

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha Escape			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 24,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha Porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,90		Valor Total: 73,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha Vedação Bomba Combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 55,60
Item: 14	Unidade: Jogo	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bronzina Biela			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,80		Valor Total: 102,80
Item: 15	Unidade: Jogo	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bronzina Central			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 176,90		Valor Total: 176,90
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha Bandeja			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,20		Valor Total: 171,60
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha Eixo Traseiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 57,20		Valor Total: 171,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha Quadro Motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,40		Valor Total: 177,60
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo Acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,20		Valor Total: 118,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: TUBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo Embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,80		Valor Total: 123,60
Item: 21	Unidade: Jogo	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabos Vela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,40		Valor Total: 210,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro Mestre			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 224,80		Valor Total: 449,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro Roda Traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,20		Valor Total: 124,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: 3M	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cola P/Juntas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 12,00		Valor Total: 12,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: LOCTITE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cola Silicone			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,80		Valor Total: 43,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 49,80
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia Comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 53,90
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim Amortecedor Dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,50		Valor Total: 72,50
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim Cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,10		Valor Total: 246,20
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,50		Valor Total: 219,00
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo Bendix			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,40		Valor Total: 93,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro Ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,60		Valor Total: 94,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro Combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,40		Valor Total: 81,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro Lubrificante			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 14,60		Valor Total: 58,40
Item: 35	Unidade: Mililitro	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Fluido Freio 500ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 22,90		Valor Total: 91,60
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Graxa 500g			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 28,80		Valor Total: 115,20
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hidro vácuo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,30		Valor Total: 588,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Induzido Partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,90		Valor Total: 405,80

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: 3RHO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Interruptor Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,30		Valor Total: 100,60
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MARFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Interruptor Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 68,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MARFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Interruptor Re			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,60		Valor Total: 107,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Interruptor Temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,90		Valor Total: 153,80
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: SPAAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta Catalizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 22,60		Valor Total: 45,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta Homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 191,90		Valor Total: 383,80
Item: 45	Unidade: Jogo	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta Motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,60		Valor Total: 439,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: KIT E CIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Amortecedor Dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 76,00		Valor Total: 152,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: KIT E CIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Amortecedor Traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 100,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: SACHS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,10		Valor Total: 868,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: KIT E CIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Estabilizador Externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 52,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Estabilizador Interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 52,60
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: KIT E CIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Junta Homocinética L/Cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 52,60
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit Junta Homocinética L/Roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 105,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: PHILIPS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lâmpada 1034			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 26,40
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: PHILIPS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lâmpada 1141			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 4,40		Valor Total: 26,40
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: PHILIPS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lâmpada Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,00		Valor Total: 54,00
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote Inferior Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,40		Valor Total: 134,80
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote Respiro Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,50		Valor Total: 111,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote Superior Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,60		Valor Total: 263,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: NOFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangueira Freio Dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,30		Valor Total: 80,60
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: NOFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangueira Freio Traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 72,00
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Medidor Combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,20		Valor Total: 192,40
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola Espiral Dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,10		Valor Total: 274,20
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor Ventilador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,50		Valor Total: 729,00
Item: 64	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Óleo P/ Caixa Marcha 1000ml			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,20		Valor Total: 152,80
Item: 65	Unidade: Litro	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Óleo P/ Motor 20w50 Alc/Gás			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 33,60		Valor Total: 268,80
Item: 66	Unidade: Jogo	Marca: MQ	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Palheta Limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,20		Valor Total: 102,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: CENTER PARTS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Para-choque Dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 263,50		Valor Total: 263,50
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: CENTER PARTS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Para-choque Traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 247,40		Valor Total: 247,40
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso Roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 299,40
Item: 70	Unidade: Jogo	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pastilha Freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 72,10		Valor Total: 288,40
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô Suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,20		Valor Total: 138,40
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponte Retificadora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 242,00
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: IKRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Porta Escovas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,10		Valor Total: 98,20
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: IKASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Protetor Carter			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,90		Valor Total: 223,80
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 302,50		Valor Total: 605,00
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador Pressão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,10		Valor Total: 200,20
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: DNI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rele Auxiliar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 47,00
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: DNI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rele Bomba Combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,30		Valor Total: 122,60
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: KIT CIA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reparo Alavanca			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,30		Valor Total: 122,60
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor Roda Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,40		Valor Total: 105,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento Roda Dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 98,50		Valor Total: 394,00
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento Tensor Correia Dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,00		Valor Total: 352,00
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento Traseiro Externo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,60		Valor Total: 170,40
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento Traseiro Interno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 156,00
Item: 85	Unidade: Jogo	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Segmento Motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 226,40		Valor Total: 226,40
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor Borboleta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,60		Valor Total: 128,60
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 47,20		Valor Total: 47,20
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso Intermediário			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,20		Valor Total: 206,20
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso Traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,70		Valor Total: 190,70
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tambor Freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,70		Valor Total: 145,70
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: TANKLI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa Reservatório D'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 21,80		Valor Total: 21,80
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal Direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 62,70		Valor Total: 62,70
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tubo Refrigeração			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,50		Valor Total: 43,50
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Válvula Admissão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,90		Valor Total: 199,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Válvula Escape			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 43,60		Valor Total: 174,40
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: MGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Vela De Ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 142,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	988	20.182.269/0001-43	26.453,00	16.900,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	939	41.264.904/0001-01	26.453,00	16.980,00	0,47	Sim
3 R. ALVES MOURA	765	15.731.162/0001-77	26.453,00	17.000,00	0,12	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	681	60.160.828/0001-39	27.874,00	27.874,00	63,96	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 11:30:40	DISPUTA					
22/10/2025 11:30:40	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 988)				26.453,00
22/10/2025 11:30:40	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 681)				27.874,00
22/10/2025 11:30:40	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 765)				26.453,00
22/10/2025 11:30:40	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 939)				26.453,00
22/10/2025 11:30:53	MENSAGEM	PREGOEIRO				
LOTE 8 ABERTO PARA LANCES						
22/10/2025 11:31:55	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 988)				20.000,00
22/10/2025 11:32:23	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 765)				19.000,00
22/10/2025 11:32:38	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 988)				18.000,00
22/10/2025 11:35:38	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 765)				17.000,00
22/10/2025 11:37:39	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 988)				16.900,00
22/10/2025 11:38:39	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 939)				16.980,00
22/10/2025 11:40:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
22/10/2025 11:40:40	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME						
22/10/2025 11:40:42	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva						
22/10/2025 11:40:42	HABILITAÇÃO					
22/10/2025 16:58:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

LOTE 9 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos
- PI - Fiat Ducato Greencar MO3 Ano 2015/2016 – Placa PIS5791. Ambulância.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Acoplamento da hélice			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 467,30		Valor Total: 467,30
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.670,70		Valor Total: 1.670,70
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 590,60		Valor Total: 590,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 337,90		Valor Total: 337,90
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: SACHS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 400,70		Valor Total: 400,70
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 493,50		Valor Total: 493,50
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 495,60		Valor Total: 495,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 331,50		Valor Total: 331,50
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 331,50		Valor Total: 331,50
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 139,30		Valor Total: 139,30
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 589,00		Valor Total: 589,00
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta dianteira LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,60		Valor Total: 280,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta dianteira LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 91,20		Valor Total: 91,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 383,00		Valor Total: 383,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 591,60		Valor Total: 591,60
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.441,00		Valor Total: 1.441,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 82,30		Valor Total: 82,30
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Braço da suspensão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 266,50		Valor Total: 266,50
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja inferior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 130,30		Valor Total: 130,30
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 130,30		Valor Total: 130,30
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: IKS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 166,10		Valor Total: 166,10
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: IKS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 161,70		Valor Total: 161,70
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: CONTROLIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 412,00		Valor Total: 412,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,90		Valor Total: 80,90
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa lado cambio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 123,50		Valor Total: 123,50
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa lado roda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,00		Valor Total: 121,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 72,70		Valor Total: 72,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 208,70		Valor Total: 208,70
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cruzeta do cardam			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,90		Valor Total: 150,90
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo da roda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 205,70		Valor Total: 205,70
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 393,60		Valor Total: 393,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 122,80		Valor Total: 122,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo entalhado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.845,70		Valor Total: 1.845,70
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo piloto			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.681,00		Valor Total: 1.681,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: LUKE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Embreagem viscosa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 950,00		Valor Total: 950,00
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: HAMBAR	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 583,40		Valor Total: 583,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível da turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 181,80		Valor Total: 181,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível do exaustor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 170,80		Valor Total: 170,80
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: UNIFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição do para-brisa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 144,50		Valor Total: 144,50
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hélice do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 234,10		Valor Total: 234,10
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: EURO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Induzido do motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 272,50		Valor Total: 272,50

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 42	Unidade: Jogo	Marca: TAKAO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de juntas do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 883,50		Valor Total: 883,50
Item: 43	Unidade: Jogo	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de pastilha de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 211,80		Valor Total: 211,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de pino guia da pinça de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 163,10		Valor Total: 163,10
Item: 45	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de sapata de freios			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 169,70		Valor Total: 169,70
Item: 46	Unidade: Jogo	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo Filtros de combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 76,60		Valor Total: 76,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 150,90		Valor Total: 150,90
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 98,00		Valor Total: 98,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor diant.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,50		Valor Total: 133,50
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor tras.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 152,90		Valor Total: 152,90
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.824,70		Valor Total: 1.824,70
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit sapata de freio traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,80		Valor Total: 206,80
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Luva da Transmissão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 327,60		Valor Total: 327,60
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote da turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 238,00		Valor Total: 238,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote do filtro de ar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227,70		Valor Total: 227,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote do intercooler			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 267,60		Valor Total: 267,60
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,30		Valor Total: 128,30
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 166,80		Valor Total: 166,80
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Molas dianteiras			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 491,50		Valor Total: 491,50
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Molas traseiras			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 577,70		Valor Total: 577,70
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: ZM	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.851,00		Valor Total: 1.851,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso de roda dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso de roda traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça de freio dianteira LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça de freio dianteira LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 36,80		Valor Total: 36,80
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,40		Valor Total: 324,80
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,50		Valor Total: 128,50
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponteira da Transmissão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 270,20		Valor Total: 270,20
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.830,40		Valor Total: 1.830,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador de freio LD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,20		Valor Total: 200,40
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador de freio LE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,20		Valor Total: 200,40
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reparo da caixa de direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 418,70		Valor Total: 418,70
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reparo da pinça de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 173,40		Valor Total: 173,40
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 286,60		Valor Total: 286,60
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da polia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,10		Valor Total: 140,10
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,20		Valor Total: 164,40
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,60		Valor Total: 159,20
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor do volante			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,80		Valor Total: 165,80
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 322,10		Valor Total: 644,20
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 322,10		Valor Total: 644,20
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 192,50		Valor Total: 192,50
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: IMA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Semieixo dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.103,60		Valor Total: 1.103,60
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 300,60		Valor Total: 300,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 219,00	Valor Total: 219,00	
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.709,90	Valor Total: 1.709,90	
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ventilador do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 600,40	Valor Total: 600,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	008	20.182.269/0001-43	50.219,00	35.900,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	704	15.731.162/0001-77	50.219,00	36.000,00	0,28	Sim
3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	874	10.328.144/0001-25	50.219,00	50.219,00	39,50	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	128	60.160.828/0001-39	52.685,00	52.685,00	4,91	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 11:41:02	DISPUTA					
22/10/2025 11:41:02	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 874)				50.219,00
22/10/2025 11:41:02	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				50.219,00
22/10/2025 11:41:02	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 128)				52.685,00
22/10/2025 11:41:02	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				50.219,00
22/10/2025 11:41:12	MENSAGEM	PREGOEIRO				
LOTE 9 ABERTO PARA LANCES						
22/10/2025 11:41:50	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				45.000,00
22/10/2025 11:42:42	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				44.000,00
22/10/2025 11:43:21	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				40.175,20
22/10/2025 11:43:46	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				40.000,00
22/10/2025 11:44:58	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				38.166,45
22/10/2025 11:45:20	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				38.000,00
22/10/2025 11:45:56	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				37.664,25
22/10/2025 11:46:39	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				37.000,00
22/10/2025 11:47:05	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				36.900,00
22/10/2025 11:50:20	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 704)				36.000,00
22/10/2025 11:50:20	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA					
22/10/2025 11:50:49	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 008)				35.900,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 11:52:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME

22/10/2025 11:52:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/10/2025 11:52:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

22/10/2025 11:52:51 HABILITAÇÃO

22/10/2025 17:32:01 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

LOTE 10 - HABILITAÇÃO

**Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos
- PI - Chevrolet S10 LS DD4 2012/2013 – Placa OUC3882.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: ADACOPLAN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Acoplamento da hélice			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 513,30		Valor Total: 513,30
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.835,00		Valor Total: 1.835,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 648,70		Valor Total: 648,70
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 371,20		Valor Total: 371,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: ELPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 440,10		Valor Total: 440,10
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 542,00		Valor Total: 542,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 544,40		Valor Total: 544,40
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 364,10		Valor Total: 364,10
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 364,10		Valor Total: 364,10
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,10		Valor Total: 153,10

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 646,90	Valor Total: 646,90
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta dianteira LD			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 308,20	Valor Total: 308,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta dianteira LE			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 100,10	Valor Total: 100,10
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina do motor de partida			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 420,60	Valor Total: 420,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 649,80	Valor Total: 649,80
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.582,70	Valor Total: 1.582,70
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 90,40	Valor Total: 90,40
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Braço da suspensão			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 292,70	Valor Total: 292,70
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja inferior			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 143,20	Valor Total: 143,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja superior			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 143,20	Valor Total: 143,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: IKS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão dianteiro			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 182,40	Valor Total: 182,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: IKS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão traseiro			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 177,60	Valor Total: 177,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 452,50	Valor Total: 452,50
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 1		Valor Unit.: 88,80	Valor Total: 88,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa lado cambio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 135,60		Valor Total: 135,60
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa lado roda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,00		Valor Total: 133,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 79,90
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 229,20		Valor Total: 229,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cruzeta do cardam			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,80		Valor Total: 165,80
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo da roda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 225,90		Valor Total: 225,90
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 432,30		Valor Total: 432,30
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 134,80		Valor Total: 134,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: CIMPAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo entalhado			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.032,70		Valor Total: 2.032,70
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: ZL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo piloto			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.846,40		Valor Total: 1.846,40
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: MODEFER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Embreagem viscosa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.043,40		Valor Total: 1.043,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: ZENEE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 640,80		Valor Total: 640,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível da turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 199,70		Valor Total: 199,70
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível do exaustor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 187,60		Valor Total: 187,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição do para-brisa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 158,70
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MODEFER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hélice do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 257,20		Valor Total: 257,20
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Induzido do motor de partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 299,30		Valor Total: 299,30
Item: 42	Unidade: Jogo	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de juntas do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 970,40		Valor Total: 970,40
Item: 43	Unidade: Jogo	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de pastilha de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,70		Valor Total: 232,70
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: ATE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de pino guia da pinça de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 179,10		Valor Total: 179,10
Item: 45	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de sapata de freios			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 186,30		Valor Total: 186,30
Item: 46	Unidade: Jogo	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo Filtros de combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 84,10		Valor Total: 84,10
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: 2MC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 165,80		Valor Total: 165,80
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: 2MC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogos de molas da sapata de freio LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,70		Valor Total: 107,70
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor diant.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 146,60		Valor Total: 146,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor tras.			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 168,00		Valor Total: 168,00
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.004,20		Valor Total: 2.004,20
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit sapata de freio traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227,20		Valor Total: 227,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: MECPAR	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Luva da Transmissão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 359,90		Valor Total: 359,90
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote da turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 261,40		Valor Total: 261,40
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote do filtro de ar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 250,10		Valor Total: 250,10
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote do intercooler			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 293,90		Valor Total: 293,90
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,00		Valor Total: 282,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 183,20		Valor Total: 366,40
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Molas dianteiras			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 539,80		Valor Total: 1.079,60
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Molas traseiras			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 634,50		Valor Total: 1.269,00
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: CINAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.027,70		Valor Total: 4.055,40
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: RODAFUSO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso de roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 162,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: RODAFUSO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso de roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 162,00
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: ZIGUI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça de freio dianteira LD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 40,50
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: ZIGUI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça de freio dianteira LE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,50		Valor Total: 40,50
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,30		Valor Total: 356,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 141,10		Valor Total: 141,10
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: MECPAR	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponteira da Transmissão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 296,70		Valor Total: 296,70
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: VISCONDE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.010,50		Valor Total: 2.010,50
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: ZENEE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador de freio LD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 220,00
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: 2MC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador de freio LE			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 110,00		Valor Total: 220,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: DHB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reparo da caixa de direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 459,90		Valor Total: 459,90
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: DHB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reparo da pinça de freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 190,40		Valor Total: 190,40
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: GONEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 314,80		Valor Total: 314,80
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da polia			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 153,80		Valor Total: 153,80
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,20		Valor Total: 180,40
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,40		Valor Total: 174,80
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor do volante			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 182,10		Valor Total: 182,10
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,70		Valor Total: 707,40
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: TINKEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 353,70		Valor Total: 707,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento de centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 211,50	Valor Total: 211,50	
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: CIMPAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Semieixo dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.212,10	Valor Total: 1.212,10	
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 330,20	Valor Total: 330,20	
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor do alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 240,50	Valor Total: 240,50	
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: GARRET	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.878,10	Valor Total: 1.878,10	
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ventilador do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 659,50	Valor Total: 659,50	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	739	20.182.269/0001-43	55.020,00	43.200,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	955	15.731.162/0001-77	55.020,00	43.400,00	0,46	Sim
3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	886	10.328.144/0001-25	55.020,00	55.020,00	26,77	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	889	60.160.828/0001-39	57.678,00	57.678,00	4,83	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO		
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2025 11:53:21	DISPUTA		
22/10/2025 11:53:21	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 886)	55.020,00
22/10/2025 11:53:21	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 739)	55.020,00
22/10/2025 11:53:21	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 889)	57.678,00
22/10/2025 11:53:21	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 955)	55.020,00
22/10/2025 11:53:33	MENSAGEM	PREGOEIRO	
LOTE 10 ABERTO PARA LANCES			
22/10/2025 11:54:14	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 739)	45.000,00
22/10/2025 11:56:14	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 955)	44.950,00
22/10/2025 11:56:28	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 739)	44.000,00
22/10/2025 11:56:52	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 955)	43.950,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 11:57:02	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 739)	43.500,00
22/10/2025 11:57:07	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 955)	43.400,00
22/10/2025 11:57:30	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 739)	43.200,00
22/10/2025 12:03:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/10/2025 12:03:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME			
22/10/2025 12:03:23	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
22/10/2025 12:03:23	HABILITAÇÃO		
22/10/2025 17:42:00	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Valores unitários definidos pelo vencedor.			

LOTE 11 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI - Ford Fiesta Flex Ano 2013/2014 – Placa LVH6066.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 379,00		Valor Total: 758,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor do porta-malas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,50		Valor Total: 301,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 263,30		Valor Total: 526,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 81,60		Valor Total: 163,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 221,80		Valor Total: 443,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,70		Valor Total: 353,40
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 189,90		Valor Total: 379,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,90		Valor Total: 475,80
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,40		Valor Total: 230,80

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,60		Valor Total: 375,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,60		Valor Total: 127,20
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,60		Valor Total: 143,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,90		Valor Total: 209,80
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de velocímetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,90		Valor Total: 217,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo do capô			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,10		Valor Total: 174,20
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 245,90		Valor Total: 491,80
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,50		Valor Total: 165,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,00		Valor Total: 126,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,30		Valor Total: 196,60
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 227,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 288,50		Valor Total: 577,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo bendix			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,30		Valor Total: 334,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: ZENEE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 386,60		Valor Total: 773,20

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,90		Valor Total: 53,80
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 24,20		Valor Total: 48,40
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 33,80
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 16,90		Valor Total: 33,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Induzido			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 229,60		Valor Total: 459,20
Item: 29	Unidade: Jogo	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabo de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,10		Valor Total: 236,20
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: SPEED	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de sapata de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 126,70		Valor Total: 253,40
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,50		Valor Total: 187,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,40		Valor Total: 310,80
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,00		Valor Total: 64,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado do câmbio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,50		Valor Total: 77,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 808,30		Valor Total: 1.616,60
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 40,10		Valor Total: 160,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,10		Valor Total: 184,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,40		Valor Total: 153,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 67,20		Valor Total: 268,80
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor do ventilador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 274,00		Valor Total: 548,00
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Partilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,10		Valor Total: 396,40
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô de suspensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 134,80		Valor Total: 539,20
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponta de eixo traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 160,50		Valor Total: 321,00
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: VISCONDE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 346,80		Valor Total: 693,60
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 130,30		Valor Total: 521,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor map			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 159,30		Valor Total: 318,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 168,90		Valor Total: 337,80
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 253,00		Valor Total: 1.012,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 353,10		Valor Total: 1.412,40
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 184,30		Valor Total: 737,20
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 168,60		Valor Total: 674,40

MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI

Item: 52 Unidade: Unidade Marca: NAKATA Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal de direção
Quantidade: 6 Valor Unit.: 95,90 Valor Total: 575,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	207	20.182.269/0001-43	27.584,00	20.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	762	41.264.904/0001-01	27.584,00	27.500,00	37,50	Sim
3 R. ALVES MOURA	245	15.731.162/0001-77	27.584,00	27.584,00	0,31	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	377	60.160.828/0001-39	29.222,00	29.222,00	5,94	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 12:06:03	DISPUTA					
22/10/2025 12:06:03	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 207)				27.584,00
22/10/2025 12:06:03	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 377)				29.222,00
22/10/2025 12:06:03	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 245)				27.584,00
22/10/2025 12:06:03	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 762)				27.584,00
22/10/2025 12:06:14	MENSAGEM	PREGOEIRO				
	LOTE 11 ABERTO PARA LANCES					
22/10/2025 12:06:17	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 207)				20.000,00
22/10/2025 12:14:00	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 762)				27.500,00
22/10/2025 12:16:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 12:16:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME					
22/10/2025 12:16:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 12:16:04	HABILITAÇÃO					
22/10/2025 17:47:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	Valores unitários definidos pelo vencedor.					

LOTE 12 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI - VW/Novo Fox TL MA 2014/2015 - Placa PIG0371.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: COFAP Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro
Quantidade: 2 Valor Unit.: 409,70 Valor Total: 819,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor do porta-malas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,60		Valor Total: 325,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 284,60		Valor Total: 569,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,20		Valor Total: 176,40
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,80		Valor Total: 479,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 191,00		Valor Total: 382,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 205,30		Valor Total: 410,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 257,20		Valor Total: 514,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MAGNET MARELI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 124,70		Valor Total: 249,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,80		Valor Total: 405,60
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,80		Valor Total: 137,60
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 77,40		Valor Total: 154,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: EFRARI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de freio de mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,40		Valor Total: 226,80
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: TUBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo de velocímetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,70		Valor Total: 235,40
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CONTROLIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo do capô			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 94,20		Valor Total: 188,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: GATES	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,80		Valor Total: 531,60
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: GATES	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,10		Valor Total: 178,20
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,10		Valor Total: 136,20
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,20		Valor Total: 212,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,10		Valor Total: 246,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 311,90		Valor Total: 623,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: ZENEE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo bendix			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,80		Valor Total: 361,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 417,80		Valor Total: 835,60
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 29,10		Valor Total: 58,20
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 26,10		Valor Total: 52,20
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 36,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: ARIELO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 36,60
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Induzido			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 29	Unidade: Jogo	Marca: SPEED	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabo de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 127,70		Valor Total: 255,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de sapata de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,90		Valor Total: 273,80
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 202,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 168,00		Valor Total: 336,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,60		Valor Total: 69,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado do câmbio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,60		Valor Total: 83,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 872,70		Valor Total: 1.745,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 43,40		Valor Total: 86,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 99,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,50		Valor Total: 83,00
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,70		Valor Total: 145,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor do ventilador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 296,20		Valor Total: 592,40
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Partilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,20		Valor Total: 214,40
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: IMA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô de suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,70		Valor Total: 291,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: VISCONDE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponta de eixo traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 173,50		Valor Total: 347,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 374,90		Valor Total: 749,80
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,90		Valor Total: 281,80
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor map			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,20		Valor Total: 344,40
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,60		Valor Total: 365,20
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 273,50		Valor Total: 1.094,00
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 381,60		Valor Total: 1.526,40
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 199,20		Valor Total: 796,80
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 182,20		Valor Total: 728,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 103,70		Valor Total: 207,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	325	20.182.269/0001-43	25.519,60	20.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	115	41.264.904/0001-01	25.519,60	25.500,00	27,50	Sim
3 R. ALVES MOURA	008	15.731.162/0001-77	25.519,60	25.519,60	0,08	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	106	60.160.828/0001-39	26.932,00	26.932,00	5,53	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 12:16:28	DISPUTA					
22/10/2025 12:16:28	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 325)				25.519,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 12:16:28	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 106)	26.932,00
22/10/2025 12:16:28	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 008)	25.519,60
22/10/2025 12:16:28	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 115)	25.519,60
22/10/2025 12:16:41	MENSAGEM	PREGOEIRO	
LOTE 12 ABERTO PARA LANCES			
22/10/2025 12:17:00	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 325)	20.000,00
22/10/2025 12:24:14	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 115)	25.500,00
22/10/2025 12:26:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME			
22/10/2025 12:26:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
22/10/2025 12:26:30	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
22/10/2025 12:26:30	HABILITAÇÃO		

LOTE 13 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI – VW/Novo Gol TL MCV Ano 2017/2018 – Placa PIV1276.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 396,40		Valor Total: 792,80
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor tampa traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,40		Valor Total: 168,80
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 214,00		Valor Total: 428,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,30		Valor Total: 438,60
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,80		Valor Total: 135,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 261,40		Valor Total: 522,80
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 55,20		Valor Total: 110,40
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 217,50		Valor Total: 435,00

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: IPAB	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,60		Valor Total: 311,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da sapata			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 41,00		Valor Total: 82,00
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: AMPRI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha do eixo traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 116,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Caixa direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.027,10		Valor Total: 2.054,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 211,70		Valor Total: 423,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,90		Valor Total: 131,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,80		Valor Total: 99,60
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: MOBENZANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 114,60		Valor Total: 229,20
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 132,70		Valor Total: 265,40
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,20		Valor Total: 208,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,20		Valor Total: 282,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: ZENEE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 144,00		Valor Total: 288,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 555,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,00		Valor Total: 62,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 47,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 23,50		Valor Total: 47,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: WEGA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 19,90		Valor Total: 39,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,80		Valor Total: 187,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 30,20		Valor Total: 60,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição de porta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,70		Valor Total: 119,40
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição porta mala			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 106,00
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de Bronze de biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,10		Valor Total: 234,20
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de Bronze de mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,90		Valor Total: 345,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: DELPHI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabos de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,10		Valor Total: 310,20
Item: 33	Unidade: Jogo	Marca: LONAFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de Lona de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 120,90		Valor Total: 241,80
Item: 34	Unidade: Jogo	Marca: MAGNETI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,50		Valor Total: 137,00
Item: 35	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo Pastilha de Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 93,40		Valor Total: 186,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 190,10		Valor Total: 380,20

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 68,20
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 38,70		Valor Total: 77,40
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 168,00		Valor Total: 336,00
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 143,60		Valor Total: 287,20
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 115,60		Valor Total: 231,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 329,80		Valor Total: 659,60
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: METAL LEVE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 508,90		Valor Total: 1.017,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,20		Valor Total: 208,40
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: COFRAN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lanterna traseira L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 231,50		Valor Total: 463,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: COFRAN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lanterna traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 231,90		Valor Total: 463,80
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,60		Valor Total: 179,20
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: JAMAICA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,70		Valor Total: 254,80
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola espiral dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,30		Valor Total: 581,20
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola espiral traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 239,90		Valor Total: 959,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: TRW	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,70		Valor Total: 282,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: NOTUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 249,40		Valor Total: 498,80
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: GONEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,90		Valor Total: 137,80
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: FAG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,30		Valor Total: 301,20
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: MARFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor de óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 47,80		Valor Total: 95,60
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: MTE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor de temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 116,40
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,80		Valor Total: 373,60
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MASTRA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 209,90		Valor Total: 419,80
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: HIPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tambor de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 113,60		Valor Total: 454,40
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: TANCLIK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,90		Valor Total: 107,80
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: GONEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa do reservatório de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,20		Valor Total: 80,40
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,40		Valor Total: 90,80
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,80		Valor Total: 259,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 102,10		Valor Total: 408,40

CLASSIFICAÇÃO

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	598	20.182.269/0001-43	27.658,80	20.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	139	41.264.904/0001-01	27.658,80	25.000,00	25,00	Sim
3 R. ALVES MOURA	227	15.731.162/0001-77	27.658,80	27.658,80	10,64	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	116	60.160.828/0001-39	27.814,00	27.814,00	0,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 12:27:03	DISPUTA					
22/10/2025 12:27:03	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 598)				27.658,80
22/10/2025 12:27:03	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 116)				27.814,00
22/10/2025 12:27:03	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 227)				27.658,80
22/10/2025 12:27:03	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 139)				27.658,80
22/10/2025 12:27:17	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 598)				20.000,00
22/10/2025 12:27:23	MENSAGEM	PREGOEIRO				
		LOTE 13 ABERTO PARA LANCES .				
22/10/2025 12:35:00	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 139)				25.000,00
22/10/2025 12:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
		O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME				
22/10/2025 12:37:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
		O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
22/10/2025 12:37:05	HABILITAÇÃO					
22/10/2025 12:37:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
		Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				

LOTE 14 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI – Renault Master Mbus L3H2 Ano 2018/2019 – Placa PIZ7879.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor dianteiro		
Quantidade: 2	Valor Unit.: 673,74		Valor Total: 1.347,48
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor tampa traseira		
Quantidade: 2	Valor Unit.: 187,92		Valor Total: 375,84
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor traseiro		
Quantidade: 4	Valor Unit.: 463,14		Valor Total: 1.852,56

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 145,62		Valor Total: 291,24
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 396,72		Valor Total: 1.586,88
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja inferior			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,88		Valor Total: 551,52
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha da bandeja superior			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 83,16		Valor Total: 498,96
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bucha estabilizadora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,68		Valor Total: 81,36
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,40		Valor Total: 280,80
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 800,64		Valor Total: 1.601,28
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 91,80		Valor Total: 183,60
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: MAGNETI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 429,30		Valor Total: 429,30
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: INDISA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Caixa direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 2.296,80		Valor Total: 9.187,20
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 439,20		Valor Total: 878,40
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 543,60		Valor Total: 2.174,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 187,92		Valor Total: 751,68
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 109,62		Valor Total: 438,48

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 289,44		Valor Total: 578,88
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 244,26		Valor Total: 488,52
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 550,62		Valor Total: 1.101,24
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 511,20		Valor Total: 2.044,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 468,72		Valor Total: 937,44
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: BZM	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Eixo bendix			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,58		Valor Total: 371,16
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: BZM	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Embuchamento			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 609,84		Valor Total: 1.219,68
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: ORGUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.140,84		Valor Total: 5.704,20
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 91,26		Valor Total: 182,52
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 225,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 77,22		Valor Total: 308,88
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro hidráulico			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,64		Valor Total: 250,56
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,92		Valor Total: 141,84
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,84		Valor Total: 157,68

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Flexível de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,30		Valor Total: 192,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de Bronze de biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 522,00		Valor Total: 1.044,00
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de Bronze de mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 505,80		Valor Total: 1.011,60
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabos de velas			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,42		Valor Total: 852,84
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de lona de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,22		Valor Total: 586,44
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de lona de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 293,22		Valor Total: 586,44
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo Pastilha de Freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 311,58		Valor Total: 311,58
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 449,82		Valor Total: 449,82
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição de porta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 189,18		Valor Total: 189,18
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Guarnição porta mala			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 178,02		Valor Total: 356,04
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,10		Valor Total: 214,20
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit amortecedor traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,10		Valor Total: 107,10
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 508,14		Valor Total: 1.016,28
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 111,96		Valor Total: 223,92

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,12		Valor Total: 174,24
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.988,82		Valor Total: 1.988,82
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: VALEO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.417,22		Valor Total: 2.417,22
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 491,76		Valor Total: 491,76
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lanterna traseira L/D			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 303,84		Valor Total: 303,84
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Lanterna traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 814,32		Valor Total: 1.628,64
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: RICAMBI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Luva eixo piloto			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 198,54		Valor Total: 198,54
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 197,82		Valor Total: 197,82
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 582,30		Valor Total: 582,30
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola espiral dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 607,50		Valor Total: 607,50
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola espiral traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 639,90		Valor Total: 2.559,60
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Oleo diferencial balde 20 lts			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 579,42		Valor Total: 2.317,68
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Oleo do motor balde 20 lts			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,50		Valor Total: 387,00
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pastilha de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.705,68		Valor Total: 3.411,36

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,12		Valor Total: 354,24
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 160,56		Valor Total: 160,56
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: NOTUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.840,32		Valor Total: 3.680,64
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 225,36		Valor Total: 901,44
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,64		Valor Total: 107,28
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 343,62		Valor Total: 687,24
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sapata de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,48		Valor Total: 444,96
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sapata de freio traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,10		Valor Total: 278,10
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	Modelo:
Descrição: Semi eixo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 816,66		Valor Total: 816,66
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor de óleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,14		Valor Total: 121,14
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor de temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,54		Valor Total: 180,54
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: TUPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 402,66		Valor Total: 402,66
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: TUPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 449,64		Valor Total: 449,64
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal de direção l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 145,62		Valor Total: 145,62

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 74 Unidade: Unidade Marca: PERFECT Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
 Descrição: Terminal de direção l/e
 Quantidade: 1 **Valor Unit.:** 145,62 **Valor Total:** 145,62

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	615	20.182.269/0001-43	77.231,20	69.508,08		Sim
2 R. ALVES MOURA	818	15.731.162/0001-77	77.231,20	77.231,20	11,11	Sim
3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	356	10.328.144/0001-25	77.231,20	77.231,20	0,00	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	053	60.160.828/0001-39	78.434,00	78.434,00	1,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 12:38:54	DISPUTA					
22/10/2025 12:38:54	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 615)				77.231,20
22/10/2025 12:38:54	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 053)				78.434,00
22/10/2025 12:38:54	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 818)				77.231,20
22/10/2025 12:38:54	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 356)				77.231,20
22/10/2025 12:39:29	MENSAGEM	PREGOEIRO				
	LOTE 14 ABERTO PARA LANCES.					
22/10/2025 12:39:54	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 615)				69.508,08
22/10/2025 12:48:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 818, PARTICIPANTE 356 que apresentaram o valor de 77,231.20.					
22/10/2025 12:48:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME					
22/10/2025 12:48:54	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 12:48:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 12:48:56	HABILITAÇÃO					

LOTE 15 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI – Chevrolet Onix 10 MT Joyce Ano 2018 – Placa PIX5969.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: NAKATA Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
 Descrição: Amortecedor porta malas – par
 Quantidade: 2 **Valor Unit.:** 89,76 **Valor Total:** 179,52

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 331,50		Valor Total: 663,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,26		Valor Total: 468,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: DS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador marcha lenta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,44		Valor Total: 214,88
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja suspensão dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,27		Valor Total: 520,54
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra estabilizador dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,42		Valor Total: 246,84
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base amortecedor dianteiro dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,91		Valor Total: 177,82
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,98		Valor Total: 371,96
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,07		Valor Total: 364,14
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Batedor mola traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 129,88
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,63		Valor Total: 353,26
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,04		Valor Total: 446,08
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MAGNET	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,47		Valor Total: 404,94
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d agua motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,56		Valor Total: 261,12
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,49		Valor Total: 610,98

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 122,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,67		Valor Total: 119,34
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo freio mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,45		Valor Total: 300,90
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: IGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Carter motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,15		Valor Total: 474,30
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro freio roda direito e esquerdo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,90		Valor Total: 125,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,54		Valor Total: 599,08
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa junta lado caixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,34		Valor Total: 137,36
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: RIOSULLENSE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Comando válvula			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 381,31		Valor Total: 762,62
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSAI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim dianteiro amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,09		Valor Total: 196,18
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 232,90		Valor Total: 465,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco freio dianteiro ventilado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,65		Valor Total: 185,30
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: APLIC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Engrenagem virabrequim			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,65		Valor Total: 219,30

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: JAHU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 333,20		Valor Total: 666,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro ar motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 54,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 43,18
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TOPMIX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Grade dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 253,30		Valor Total: 506,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hidro vácuo freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 327,42		Valor Total: 654,84
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Impulsor motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,93		Valor Total: 213,86
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,07		Valor Total: 330,14
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 227,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabo vela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,97		Valor Total: 285,94
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,86		Valor Total: 529,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,69		Valor Total: 495,38
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,65		Valor Total: 117,30
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit embreagem completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 476,51		Valor Total: 953,02
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit motor c/ p / a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.068,79		Valor Total: 2.137,58

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro ep90 caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 348,16
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro óleo motor 15w50			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 522,24
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,11		Valor Total: 396,44
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 259,76
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,97		Valor Total: 81,94
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pastilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 107,27		Valor Total: 429,08
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô do tensor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,85		Valor Total: 137,70
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô suspensão dianteira inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,83		Valor Total: 169,66
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: IGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Protetor cárter			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,64		Valor Total: 235,28
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: NOTUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 430,10		Valor Total: 860,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador alternador 12v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 171,53		Valor Total: 343,06
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,36		Valor Total: 549,44
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 711,28
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor detonação			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 355,64

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor nível combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,45		Valor Total: 232,90
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: TS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,74		Valor Total: 211,48
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: TS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,54		Valor Total: 191,08
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM	Modelo:
Descrição: Silencioso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,59		Valor Total: 417,18
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Suporte barra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,21		Valor Total: 208,42
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: VALCLEI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa modulo bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 149,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: VALCLEI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa reservatório d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,28		Valor Total: 62,56
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: SHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,93		Valor Total: 247,86
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: SHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,83		Valor Total: 373,66
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminais direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,28		Valor Total: 164,56
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Trizeta tripode			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,32		Valor Total: 236,64
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Velas ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 108,80
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: MAGNET	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ventilador radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 408,68		Valor Total: 817,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	867 20.182.269/0001-43	29.904,80	25.419,08		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	461 41.264.904/0001-01	29.904,80	27.200,00	7,01	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3 R. ALVES MOURA	380	15.731.162/0001-77	29.904,80	29.904,80	9,94	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	060	60.160.828/0001-39	29.966,00	29.966,00	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 12:49:43	DISPUTA				
22/10/2025 12:49:43	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 867)			29.904,80
22/10/2025 12:49:43	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 060)			29.966,00
22/10/2025 12:49:43	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 380)			29.904,80
22/10/2025 12:49:43	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 461)			29.904,80
22/10/2025 12:50:19	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 15 ABERTO PARA LANCES.					
22/10/2025 12:50:53	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 867)			25.419,08
22/10/2025 12:57:38	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 461)			27.200,00
22/10/2025 12:59:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 12:59:43	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME					
22/10/2025 12:59:45	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 12:59:45	HABILITAÇÃO				

LOTE 16 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI – Chevrolet Onix 10 MT HB Ano 2022/23 – Placa SLM6E57.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor porta malas – par			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,76		Valor Total: 179,52
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 331,50		Valor Total: 663,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,26		Valor Total: 468,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador marcha lenta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,44		Valor Total: 214,88

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja suspensão dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,27		Valor Total: 520,54
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra estabilizador dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,42		Valor Total: 246,84
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base amortecedor dianteiro dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,91		Valor Total: 177,82
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,98		Valor Total: 371,96
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,07		Valor Total: 364,14
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Batedor mola traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 129,88
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,63		Valor Total: 353,26
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,04		Valor Total: 446,08
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: WEBER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,47		Valor Total: 404,94
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d agua motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,56		Valor Total: 261,12
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SHADEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,49		Valor Total: 610,98
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 122,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,67		Valor Total: 119,34
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo freio mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,45		Valor Total: 300,90

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: INGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Carter motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,15		Valor Total: 474,30
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro freio roda direito e esquerdo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,90		Valor Total: 125,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,54		Valor Total: 599,08
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa junta lado caixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,34		Valor Total: 137,36
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: APLIC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Comando válvula			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 381,31		Valor Total: 762,62
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim dianteiro amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,09		Valor Total: 196,18
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 232,90		Valor Total: 465,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco freio dianteiro ventilado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,65		Valor Total: 185,30
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: APLIC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Engrenagem virabrequim			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,65		Valor Total: 219,30
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ORGUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 333,20		Valor Total: 666,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro ar motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 54,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 43,18

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TOP MIX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Grade dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 253,30		Valor Total: 506,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hidro vácuo freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 327,42		Valor Total: 654,84
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Impulsor motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,93		Valor Total: 213,86
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,07		Valor Total: 330,14
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 227,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabo vela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,97		Valor Total: 285,94
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,86		Valor Total: 529,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,69		Valor Total: 495,38
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,65		Valor Total: 117,30
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit embreagem completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 476,51		Valor Total: 953,02
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit motor c/ p / a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.068,79		Valor Total: 2.137,58
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro ep90 caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 348,16
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro óleo motor 15w50			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 522,24
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,11		Valor Total: 396,44

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 259,76
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,97		Valor Total: 81,94
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pastilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 107,27		Valor Total: 429,08
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô do tensor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,85		Valor Total: 137,70
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô suspensão dianteira inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,83		Valor Total: 169,66
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: IGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Protetor cárter			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,64		Valor Total: 235,28
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: NOTOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 430,10		Valor Total: 860,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador alternador 12v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 171,53		Valor Total: 343,06
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,36		Valor Total: 549,44
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 711,28
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor detonação			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 355,64
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor nível combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,45		Valor Total: 232,90
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: 3RHO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,74		Valor Total: 211,48
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: 3RHO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,54		Valor Total: 191,08

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: PIONEIRU	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,59		Valor Total: 417,18
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Suporte barra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,21		Valor Total: 208,42
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa modulo bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 149,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: TAN CLICK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa reservatório d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,28		Valor Total: 62,56
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,93		Valor Total: 247,86
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,83		Valor Total: 373,66
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminais direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,28		Valor Total: 164,56
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: PREFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Trizeta tripode			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,32		Valor Total: 236,64
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Velas ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 108,80
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ventilador radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 408,68		Valor Total: 817,36

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	788	20.182.269/0001-43	29.904,80	25.419,08		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	332	41.264.904/0001-01	29.904,80	27.512,42	8,24	Sim
3 R. ALVES MOURA	778	15.731.162/0001-77	29.904,80	29.904,80	8,70	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	057	60.160.828/0001-39	29.966,00	29.966,00	0,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12 PUBLICADO

08/10/2025 08:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2025 13:00:19	DISPUTA		
22/10/2025 13:00:19	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 788)	29.904,80
22/10/2025 13:00:19	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 057)	29.966,00
22/10/2025 13:00:19	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 778)	29.904,80
22/10/2025 13:00:19	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 332)	29.904,80
22/10/2025 13:00:39	MENSAGEM	PREGOEIRO	
	LOTE 16 ABERTO PARA LANCES.		
22/10/2025 13:01:32	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 788)	25.419,08
22/10/2025 13:08:10	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 332)	27.512,42
22/10/2025 13:10:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
22/10/2025 13:10:19	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME		
22/10/2025 13:10:21	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva		
22/10/2025 13:10:21	HABILITAÇÃO		

LOTE 17 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos - PI – Chevrolet Onix 10 MT LT2 Ano 2022/23 – Placa SLN8A56.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor porta malas – par		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,76	Valor Total: 179,52
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor dianteiro		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 331,50	Valor Total: 663,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Amortecedor traseiro		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 234,26	Valor Total: 468,52
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Atuador marcha lenta		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 107,44	Valor Total: 214,88
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Bandeja suspensão dianteira		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 260,27	Valor Total: 520,54
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Barra estabilizador dianteira		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,42	Valor Total: 246,84
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
	Descrição: Base amortecedor dianteiro dianteira		
	Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,91	Valor Total: 177,82

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,98		Valor Total: 371,96
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Base motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 182,07		Valor Total: 364,14
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Batedor mola traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 129,88
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 176,63		Valor Total: 353,26
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: GAUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bobina ignição			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,04		Valor Total: 446,08
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: MAGNET	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,47		Valor Total: 404,94
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d agua motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 130,56		Valor Total: 261,12
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: SCHADEK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba de óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 305,49		Valor Total: 610,98
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 61,20		Valor Total: 122,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 59,67		Valor Total: 119,34
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: CABOVEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cabo freio mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 150,45		Valor Total: 300,90
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: IGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Carter motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,15		Valor Total: 474,30
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro freio roda direito e esquerdo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,90		Valor Total: 125,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,54		Valor Total: 599,08

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coifa junta lado caixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 34,34		Valor Total: 137,36
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: APLIC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Comando válvula			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 381,31		Valor Total: 762,62
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: CONTINENTAL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 64,77		Valor Total: 129,54
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Coxim dianteiro amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 98,09		Valor Total: 196,18
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 232,90		Valor Total: 465,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco freio dianteiro ventilado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,65		Valor Total: 185,30
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: APLIC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Engrenagem virabrequim			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 109,65		Valor Total: 219,30
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: ARTESE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Farol dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 333,20		Valor Total: 666,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro ar motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,20		Valor Total: 54,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro óleo motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,59		Valor Total: 43,18
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: TOP MIX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Grade dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 253,30		Valor Total: 506,60
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: CONTROIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hidro vácuo freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 327,42		Valor Total: 654,84
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: ZEN	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Impulsor motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,93		Valor Total: 213,86

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo bronze mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,07		Valor Total: 330,14
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de bronze biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 113,90		Valor Total: 227,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de cabo vela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,97		Valor Total: 285,94
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 264,86		Valor Total: 529,72
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 247,69		Valor Total: 495,38
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente do amortecedor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,65		Valor Total: 117,30
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit embreagem completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 476,51		Valor Total: 953,02
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: MAHLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit motor c/ p / a			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.068,79		Valor Total: 2.137,58
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro ep90 caixa de marcha			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 348,16
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: MAXON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Litro óleo motor 15w50			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 43,52		Valor Total: 522,24
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 99,11		Valor Total: 396,44
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 64,94		Valor Total: 259,76
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: NORFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangueira de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 40,97		Valor Total: 81,94
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pastilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 107,27		Valor Total: 429,08

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô do tensor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,85		Valor Total: 137,70
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PERFEC	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô suspensão dianteira inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,83		Valor Total: 169,66
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: IGASA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Protetor cárter			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 117,64		Valor Total: 235,28
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: LOTOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 430,10		Valor Total: 860,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador alternador 12v			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 171,53		Valor Total: 343,06
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 137,36		Valor Total: 549,44
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 711,28
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: DS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor detonação			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 177,82		Valor Total: 355,64
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: DSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor nível combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,45		Valor Total: 232,90
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: MARFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 105,74		Valor Total: 211,48
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: MARFLEX	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Sensor temperatura d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,54		Valor Total: 191,08
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: TUPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Silencioso			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,59		Valor Total: 417,18
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Suporte barra			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,21		Valor Total: 208,42
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: TSA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa modulo bomba combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 149,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: TAN CLICK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tampa reservatório d'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 31,28	Valor Total: 62,56	
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 123,93	Valor Total: 247,86	
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,83	Valor Total: 373,66	
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminais direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 82,28	Valor Total: 164,56	
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Trizeta tripoide			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 118,32	Valor Total: 236,64	
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: NGK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Velas ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,20	Valor Total: 108,80	
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ventilador radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 408,68	Valor Total: 817,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	253	20.182.269/0001-43	29.904,80	25.419,08		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	139	41.264.904/0001-01	29.904,80	27.500,00	8,19	Sim
3 R. ALVES MOURA	520	15.731.162/0001-77	29.904,80	29.904,80	8,74	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	247	60.160.828/0001-39	29.966,00	29.966,00	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
22/10/2025 13:11:05	DISPUTA					
22/10/2025 13:11:05	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 253)				29.904,80
22/10/2025 13:11:05	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 247)				29.966,00
22/10/2025 13:11:05	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 520)				29.904,80
22/10/2025 13:11:05	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 139)				29.904,80
22/10/2025 13:11:23	MENSAGEM	PREGOEIRO				
LOTE 17 ABERTO PARA LANCES.						
22/10/2025 13:11:40	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 253)				25.419,08

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 13:19:04 LANCE CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 139) **27.500,00**

22/10/2025 13:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME

22/10/2025 13:21:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

22/10/2025 13:21:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

22/10/2025 13:21:06 HABILITAÇÃO

LOTE 18 - HABILITAÇÃO

**Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Saúde do município de Francisco Santos
- PI – TOYOTA HILUX MAIA AMB1 Ano 2023/24 – Placa SJV7B01.**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Acoplamento hélice radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 539,46		Valor Total: 539,46
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: SEG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.318,04		Valor Total: 2.318,04
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 702,90		Valor Total: 1.405,80
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 504,18		Valor Total: 1.008,36
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Atuador embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 442,44		Valor Total: 442,44
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.190,88		Valor Total: 1.190,88
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja inferior l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.190,88		Valor Total: 1.190,88
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.078,20		Valor Total: 1.078,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bandeja superior l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.078,20		Valor Total: 1.078,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Barra axial direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 206,10		Valor Total: 206,10

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: BOSCH	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.385,08		Valor Total: 3.385,08
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bieleta dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,14		Valor Total: 157,14
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: URBA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 718,38		Valor Total: 718,38
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Borracha estabilizador dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 84,24		Valor Total: 168,48
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro auxiliar embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 215,82		Valor Total: 215,82
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 328,68		Valor Total: 328,68
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: CONTROL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cilindro mestre freio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.027,08		Valor Total: 1.027,08
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 189,90		Valor Total: 379,80
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: DAYCO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 252,00		Valor Total: 252,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cruzeta cardan			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 261,00		Valor Total: 261,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Cubo roda dianteira c/ rolamento			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.262,34		Valor Total: 1.262,34
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Disco freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 775,44		Valor Total: 1.550,88
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Embreagem viscosa			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 702,72		Valor Total: 702,72
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro ar condicionado			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,18		Valor Total: 180,36

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro ar motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 140,94		Valor Total: 281,88
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Filtro óleo motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 78,84		Valor Total: 78,84
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Hélice radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 401,58		Valor Total: 401,58
Item: 28	Unidade: Jogo	Marca: TECFIL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo filtro combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 140,58		Valor Total: 140,58
Item: 29	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo mola sapata freio l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 306,54		Valor Total: 306,54
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo mola sapata freio l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 306,54		Valor Total: 306,54
Item: 31	Unidade: Kj	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Jogo pastilha freio dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,62		Valor Total: 280,62
Item: 32	Unidade: Kit	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente amortecedor dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 298,62		Valor Total: 298,62
Item: 33	Unidade: Kit	Marca: MOBENSANI	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit batente amortecedor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 298,62		Valor Total: 298,62
Item: 34	Unidade: Kit	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado cambio			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 239,04		Valor Total: 239,04
Item: 35	Unidade: Kit	Marca: AXIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit coifa lado roda			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 280,62		Valor Total: 280,62
Item: 36	Unidade: Kit	Marca: LUK	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.581,20		Valor Total: 2.581,20
Item: 37	Unidade: Kit	Marca: FRASLE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Kit sapata freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 423,54		Valor Total: 847,08
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Luva cardan			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 587,16		Valor Total: 587,16

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 377,46		Valor Total: 377,46
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote inferior radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 202,68		Valor Total: 202,68
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote intercooler			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 805,86		Valor Total: 805,86
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: MG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mangote superior radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 133,74		Valor Total: 133,74
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola espiral dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.157,40		Valor Total: 1.157,40
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: COFAP	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Mola traseira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 599,40		Valor Total: 599,40
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: SEG	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor partida			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.924,20		Valor Total: 1.924,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: GAUSS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Motor radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.508,75		Valor Total: 2.508,75
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: TUPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,06		Valor Total: 312,48
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: TUPER	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Parafuso roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 39,06		Valor Total: 312,48
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: ATE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça freio dianteira l/d			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 892,80		Valor Total: 892,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: ATE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pinça freio dianteira l/e			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 892,80		Valor Total: 892,80
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,40		Valor Total: 460,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: PERFECT	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Pivô superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 200,34		Valor Total: 400,68

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Ponteira cardan			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 568,80		Valor Total: 568,80
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: NOTUS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.421,00		Valor Total: 2.421,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: ATE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador freio traseiro l/d			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,12		Valor Total: 390,24
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: ATE	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Regulador freio traseiro l/e			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,12		Valor Total: 390,24
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: GONEL	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Reservatório água radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 495,72		Valor Total: 495,72
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: SABO	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,58		Valor Total: 263,16
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento cardan			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 847,44		Valor Total: 847,44
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: SKF	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Rolamento roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 421,74		Valor Total: 843,48
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: IMA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Semi-eixo traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.550,60		Valor Total: 2.550,60
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: HIPER FREIOS	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tambor freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 817,20		Valor Total: 1.634,40
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 197,10		Valor Total: 197,10
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: NYTRON	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Tensor correia dentada			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 417,24		Valor Total: 417,24
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: NAKATA	Modelo: CONFORME DESCRIÇÃO DO ITEM
Descrição: Terminal direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,22		Valor Total: 460,44

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	838	20.182.269/0001-43	56.042,70	50.438,43		Sim
2 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	618	10.328.144/0001-25	56.042,70	56.042,70	11,11	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3 R. ALVES MOURA	869	15.731.162/0001-77	56.042,70	56.042,70	0,00	Sim
4 M C AUTO PECAS LTDA	096	60.160.828/0001-39	56.241,00	56.241,00	0,35	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 13:25:04	DISPUTA				
22/10/2025 13:25:04	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 838)			56.042,70
22/10/2025 13:25:04	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 096)			56.241,00
22/10/2025 13:25:04	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 869)			56.042,70
22/10/2025 13:25:04	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 618)			56.042,70
22/10/2025 13:26:12	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 838)			50.438,43
22/10/2025 13:26:36	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 18 ABERTO PARA LANCES.					
22/10/2025 13:35:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 618, PARTICIPANTE 869 que apresentaram o valor de 56,042.70.					
22/10/2025 13:35:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME					
22/10/2025 13:35:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 13:35:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 13:35:05	HABILITAÇÃO				

LOTE 19 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI - VOLARE V8 2012/13 - Placa OEH3808.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira Mola Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 129,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 408,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,10		Valor Total: 358,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra de Direção central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,90		Valor Total: 621,80
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 357,30		Valor Total: 714,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,80		Valor Total: 313,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base do Motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 334,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,50		Valor Total: 657,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba D'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,60		Valor Total: 475,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,70		Valor Total: 729,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 721,10		Valor Total: 1.442,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borracha estabilizadora traseira redonda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 194,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronzina central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bucha da barra estabilizadora dianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 155,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixo mola traseiro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 1.668,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha estabilizador traseiro (Túnel)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 185,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha inferior e superior da suspensão dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 222,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha superior da barra torção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 296,80
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo comando macha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,20		Valor Total: 742,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de Freio de Mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 315,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo Velocímetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Cano Injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro de freio roda traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem e auxiliar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro Mestre Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.280,80		Valor Total: 2.561,60
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,80		Valor Total: 157,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 148,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,90		Valor Total: 259,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 705,40		Valor Total: 1.410,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca de Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,20		Valor Total: 510,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,80		Valor Total: 649,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 269,10		Valor Total: 538,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Embuchamento da manga de eixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 334,10		Valor Total: 668,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar primário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 185,60
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar secundário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Hélice com embreagem viscosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 473,30		Valor Total: 946,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Interruptor temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo junta do motor completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 51	Unidade: Jogo	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo palheta do limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,80		Valor Total: 209,60
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit Embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.923,70		Valor Total: 5.847,40
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 306,20		Valor Total: 612,40
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote Intercooler			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 139,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,90		Valor Total: 723,80
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola mestre dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola Mestre traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 454,80		Valor Total: 909,60
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.847,00		Valor Total: 3.694,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,70		Valor Total: 237,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 311,20
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 134,50		Valor Total: 269,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 232,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Ponteira do cardam			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.550,00		Valor Total: 1.550,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Regulador Voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 97,40
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Reparo Caixa Direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 315,50		Valor Total: 315,50
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: reserplastic	Modelo: original
Descrição: Reservatório D'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 194,90
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 55,60
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor pinhão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 102,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 120,60
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,90		Valor Total: 180,90
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda traseira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda traseiro externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Rotor do Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: mecpar	Modelo: original
Descrição: Semieixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: ds	Modelo: original
Descrição: Sensor tubo combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 278,40
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: mirador	Modelo: original
Descrição: Suporte filtro ecológico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 204,10
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Suporte Rolamento Centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 157,70

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: bepo	Modelo: original
Descrição: Tanque combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 788,90		Valor Total: 788,90
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,00		Valor Total: 232,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal barra tensora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção L/D - L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,10		Valor Total: 306,20
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: ima	Modelo: original
Descrição: Trizeta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 241,30		Valor Total: 241,30
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.169,10		Valor Total: 3.169,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	174	60.160.828/0001-39	70.030,00	65.000,00		Sim
2 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	717	10.328.144/0001-25	76.561,74	76.561,74	17,79	Sim
3 R. ALVES MOURA	041	15.731.162/0001-77	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	270	20.182.269/0001-43	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO		
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/10/2025 13:41:36	DISPUTA		
22/10/2025 13:41:36	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 041)	76.561,74
22/10/2025 13:41:36	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 717)	76.561,74
22/10/2025 13:41:36	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 270)	76.561,74
22/10/2025 13:41:36	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 174)	70.030,00
22/10/2025 13:41:51	MENSAGEM	PREGOEIRO	
LOTE 19 ABERTO PARA LANCES.			
22/10/2025 13:41:53	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 174)	65.000,00
22/10/2025 13:51:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 717, PARTICIPANTE 041, PARTICIPANTE 270 que apresentaram o valor de 76,561.74.			
22/10/2025 13:51:36	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

22/10/2025 13:51:36 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA

22/10/2025 13:51:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

22/10/2025 13:51:39 HABILITAÇÃO

LOTE 20 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI - VOLARE V8 2012/13 – Placa OEH3898

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira Mola Traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 129,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 408,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,10		Valor Total: 358,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra de Direção central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,90		Valor Total: 621,80
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 357,30		Valor Total: 714,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,80		Valor Total: 313,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base do Motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 334,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,50		Valor Total: 657,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba D'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,60		Valor Total: 475,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,70		Valor Total: 729,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 721,10		Valor Total: 1.442,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borracha estabilizadora traseira redonda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 194,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronzina central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bucha da barra estabilizadora dianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 155,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixo mola traseiro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 1.668,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha estabilizador traseiro (Túnel)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 185,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha inferior e superior da suspensão dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 222,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha superior da barra torção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 296,80
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo comando macha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,20		Valor Total: 742,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de Freio de Mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 315,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo Velocímetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Cano Injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro de freio roda traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem e auxiliar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro Mestre Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.280,80		Valor Total: 2.561,60
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,80		Valor Total: 157,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 148,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,90		Valor Total: 259,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 705,40		Valor Total: 1.410,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca de Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,20		Valor Total: 510,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,80		Valor Total: 649,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 269,10		Valor Total: 538,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Embuchamento da manga de eixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 334,10		Valor Total: 668,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar primário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 185,60
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar secundário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Hélice com embreagem viscosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 473,30		Valor Total: 946,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Interruptor temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo junta do motor completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 51	Unidade: Jogo	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo palheta do limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,80		Valor Total: 209,60
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit Embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.923,70		Valor Total: 5.847,40
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 306,20		Valor Total: 612,40
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote Intercooler			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 139,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,90		Valor Total: 723,80
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola mestre dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola Mestre traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 454,80		Valor Total: 909,60
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.847,00		Valor Total: 3.694,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,70		Valor Total: 237,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 311,20
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 134,50		Valor Total: 269,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 232,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Ponteira do cardam			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.550,00		Valor Total: 1.550,00
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Regulador Voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 97,40
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Reparo Caixa Direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 315,50		Valor Total: 315,50
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: reserplastic	Modelo: original
Descrição: Reservatório D'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 194,90
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 55,60
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor pinhão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 102,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 120,60
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,90		Valor Total: 180,90
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda traseira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda traseiro externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Rotor do Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: mecpar	Modelo: original
Descrição: Semieixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: ds	Modelo: original
Descrição: Sensor tubo combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 278,40
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: mirador	Modelo: original
Descrição: Suporte filtro ecológico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 204,10
Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Suporte Rolamento Centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 157,70
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: bepo	Modelo: original
Descrição: Tanque combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 788,90		Valor Total: 788,90
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,00		Valor Total: 232,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal barra tensora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção L/D - L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,10		Valor Total: 306,20
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: ima	Modelo: original
Descrição: Trizeta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 241,30		Valor Total: 241,30
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.169,10		Valor Total: 3.169,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	507	60.160.828/0001-39	70.030,00	65.000,00		Sim
2 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	119	20.182.269/0001-43	76.561,74	76.561,74	17,79	Sim
3 R. ALVES MOURA	914	15.731.162/0001-77	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim
4 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	476	10.328.144/0001-25	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
22/10/2025 13:52:33	DISPUTA				
22/10/2025 13:52:33	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 119)			76.561,74
22/10/2025 13:52:33	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 507)			70.030,00
22/10/2025 13:52:33	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 914)			76.561,74
22/10/2025 13:52:33	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 476)			76.561,74
22/10/2025 13:52:57	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 20 ABERTO PARA LANCES.					
22/10/2025 13:52:58	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 507)			65.000,00
22/10/2025 14:02:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 119, PARTICIPANTE 914, PARTICIPANTE 476 que apresentaram o valor de 76,561.74.					
22/10/2025 14:02:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
22/10/2025 14:02:33	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
22/10/2025 14:02:35	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
22/10/2025 14:02:35	HABILITAÇÃO				
22/10/2025 14:05:27	MENSAGEM	PREGOEIRO			
SENHORES FORNECEDORES, DEVIDO O FIM DO EXPEDIENTE A SESSÃO ESTA ENCERRADA, RETORNAREMOS AMANHÃ NA DATA 23.10.2025 ÀS 8:00 HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF.					
22/10/2025 14:07:14	MENSAGEM	PREGOEIRO			
SESSÃO ENCERRADA.					

LOTE 21 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI - VOLARE V8 2014/15 – Placa PIQ4705.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original	
Descrição: Abraçadeira Mola Traseira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,40			Valor Total: 129,60
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original	
Descrição: Amortecedor dianteiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 204,10			Valor Total: 408,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original	
Descrição: Amortecedor traseiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,10			Valor Total: 358,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original	
Descrição: Barra de Direção central				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,90			Valor Total: 621,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 357,30		Valor Total: 714,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,80		Valor Total: 313,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base Cabine traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Base do Motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 334,00
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 328,50		Valor Total: 657,00
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba D'água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 237,60		Valor Total: 475,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de Óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 364,70		Valor Total: 729,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba Hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 721,10		Valor Total: 1.442,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borracha estabilizadora traseira redonda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 194,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bronzina central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Bucha da barra estabilizadora dianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 25,90		Valor Total: 155,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixo mola traseiro			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,70		Valor Total: 1.668,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha estabilizador traseiro (Túnel)			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 185,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha inferior e superior da suspensão dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 222,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha superior da barra torção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 296,80
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo acelerador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo comando macha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 371,20		Valor Total: 742,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de Freio de Mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 315,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo Velocímetro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Cano Injetor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,50		Valor Total: 297,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: control	Modelo: original
Descrição: Cilindro de freio roda traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem e auxiliar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: control	Modelo: original
Descrição: Cilindro Mestre Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.280,80		Valor Total: 2.561,60
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,80		Valor Total: 157,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão inferior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim suspensão superior			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 74,20		Valor Total: 148,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cruzeta cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,90		Valor Total: 259,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 705,40		Valor Total: 1.410,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca de Freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,70		Valor Total: 575,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 255,20		Valor Total: 510,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 324,80		Valor Total: 649,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 269,10		Valor Total: 538,20
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Embuchamento da manga de eixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 334,10		Valor Total: 668,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro ar primário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 92,80		Valor Total: 185,60
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro cabine			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar secundário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 46,40		Valor Total: 92,80
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: modefer	Modelo: original
Descrição: Hélice com embreagem viscosa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 473,30		Valor Total: 946,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 222,70		Valor Total: 445,40
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Interruptor temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 37,10		Valor Total: 74,20
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo junta do motor completa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 51	Unidade: Jogo	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo palheta do limpador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 104,80		Valor Total: 209,60
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit Embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.923,70		Valor Total: 5.847,40
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 306,20		Valor Total: 612,40
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do pião			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,80		Valor Total: 779,60
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote filtro ar			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote Intercooler			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 102,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: original
Descrição: Mangueira Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 69,60		Valor Total: 139,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 361,90		Valor Total: 723,80
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola mestre dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 426,90		Valor Total: 853,80
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola Mestre traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 454,80		Valor Total: 909,60
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.847,00		Valor Total: 3.694,00
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda dianteira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 29,70		Valor Total: 237,60
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: rodafuso	Modelo: original
Descrição: Parafuso Roda traseira			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,90		Valor Total: 311,20
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 134,50		Valor Total: 269,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Pastilha freio traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 116,00		Valor Total: 232,00
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 974,50		Valor Total: 1.949,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Pinça de freio traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 139,20		Valor Total: 278,40
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Ponteira do cardam			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.550,00		Valor Total: 1.550,00
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: bosch	Modelo: original
Descrição: Regulador Voltagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 97,40		Valor Total: 97,40
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: apc	Modelo: original
Descrição: Reparo Caixa Direção			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 315,50		Valor Total: 315,50
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: reserplastic	Modelo: original
Descrição: Reservatório D'água			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 194,90
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,60		Valor Total: 55,60
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor pinhão			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 102,00		Valor Total: 102,00
Item: 79	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 60,30		Valor Total: 120,60
Item: 80	Unidade: Unidade	Marca: retrovex	Modelo: original
Descrição: Retrovisor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,10		Valor Total: 798,20
Item: 81	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Rolamento centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 180,90		Valor Total: 180,90
Item: 82	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 83	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda dianteira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 556,80
Item: 84	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento Roda traseira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 85	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda traseiro externo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 185,60		Valor Total: 371,20
Item: 86	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Rotor do Alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 380,50		Valor Total: 380,50
Item: 87	Unidade: Unidade	Marca: mecpar	Modelo: original
Descrição: Semieixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.067,30		Valor Total: 2.134,60
Item: 88	Unidade: Unidade	Marca: ds	Modelo: original
Descrição: Sensor tubo combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 278,40		Valor Total: 278,40
Item: 89	Unidade: Unidade	Marca: mirador	Modelo: original
Descrição: Suporte filtro ecológico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 204,10		Valor Total: 204,10

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 90	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Suporte Rolamento Centro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 157,70		Valor Total: 157,70
Item: 91	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de Freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 482,60		Valor Total: 965,20
Item: 92	Unidade: Unidade	Marca: bepo	Modelo: original
Descrição: Tanque combustível			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 788,90		Valor Total: 788,90
Item: 93	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor correia alternador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 232,00		Valor Total: 232,00
Item: 94	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal barra tensora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 194,90		Valor Total: 389,80
Item: 95	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal direção L/D - L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 153,10		Valor Total: 306,20
Item: 96	Unidade: Unidade	Marca: ima	Modelo: original
Descrição: Trizeta			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 241,30		Valor Total: 241,30
Item: 97	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Turbina			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.169,10		Valor Total: 3.169,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	177	60.160.828/0001-39	70.030,00	65.000,00		Sim
2 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	548	20.182.269/0001-43	76.561,74	76.561,74	17,79	Sim
3 R. ALVES MOURA	217	15.731.162/0001-77	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim
4 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	081	10.328.144/0001-25	76.561,74	76.561,74	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO		
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/10/2025 08:01:37	DISPUTA		
23/10/2025 08:01:37	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 548)	76.561,74
23/10/2025 08:01:37	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 177)	70.030,00
23/10/2025 08:01:37	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 217)	76.561,74
23/10/2025 08:01:37	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 081)	76.561,74
23/10/2025 08:02:18	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 177)	65.000,00
23/10/2025 08:02:55	MENSAGEM	PREGOEIRO	
BOM DIA, SENHORES FORNECEDORES. ESTAMOS DANDO CONTUNUIDADE A RODADE DE LANCES DO PE 90055/2025.			

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

23/10/2025 08:03:08 MENSAGEM PREGOEIRO

LOTE 21 ABERTO PARA LANCES.

23/10/2025 08:11:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 548, PARTICIPANTE 217, PARTICIPANTE 081 que apresentaram o valor de 76,561.74.

23/10/2025 08:11:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

23/10/2025 08:11:37 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA

23/10/2025 08:11:40 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva

23/10/2025 08:11:40 HABILITAÇÃO

LOTE 22 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI - Ônibus MB 1519R ORE 2013 OM924 LA – Placa OVX9367.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 146,80
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira média			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,90		Valor Total: 183,60
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira pequena			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 110,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 137,90		Valor Total: 275,80
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 179,30		Valor Total: 358,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,80		Valor Total: 575,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 533,30		Valor Total: 1.066,60
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Aranha trava da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 29,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Arruela trava da roda			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 14,70		Valor Total: 29,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Automático do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,80		Valor Total: 575,60
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 606,80		Valor Total: 1.213,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 717,20		Valor Total: 1.434,40
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: bobinauto	Modelo: original
Descrição: Bobina de campo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 321,80		Valor Total: 643,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 839,50		Valor Total: 1.679,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de óleo do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.177,00		Valor Total: 2.354,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.102,50		Valor Total: 2.205,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borrachas do estabilizador			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 440,40
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 760,80
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 937,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Buchas do tirante traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 440,40
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 366,80		Valor Total: 733,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 366,80		Valor Total: 733,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática traseiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 395,30		Valor Total: 790,60
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática traseiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 395,30		Valor Total: 790,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de luz com retorno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 285,00		Valor Total: 570,00
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de seta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 478,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cilindro auxiliar de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 478,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 312,60		Valor Total: 625,20
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa e pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.206,80		Valor Total: 4.413,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 78,10		Valor Total: 156,20
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,20		Valor Total: 588,40
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 294,20		Valor Total: 588,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Embuchamento da suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 735,60		Valor Total: 1.471,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 73,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 90,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo de bronze de biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.425,20		Valor Total: 2.850,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.747,10		Valor Total: 3.494,20
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo de paletas do para-brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 151,70		Valor Total: 303,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.408,30		Valor Total: 6.816,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz alta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 253,60
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz baixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 253,60
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: frasley	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,60		Valor Total: 533,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: frasley	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,60		Valor Total: 533,20
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 441,30		Valor Total: 882,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 216,00		Valor Total: 432,00
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 170,10		Valor Total: 340,20
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 606,80
Item: 54	Unidade: Jogo	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.931,00		Valor Total: 3.862,00
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 242,40
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 20,20		Valor Total: 242,40
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original
Descrição: Reparo da válvula de freio de mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 165,50		Valor Total: 331,00
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original
Descrição: Reparo da válvula protetora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,20		Valor Total: 496,40
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original
Descrição: Reparo do sincronizador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 36,70		Valor Total: 73,40
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 146,20		Valor Total: 292,40
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 68,90		Valor Total: 137,80
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 63,40		Valor Total: 126,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda dianteira interno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 275,80		Valor Total: 1.103,20
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda traseira interna			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 303,40		Valor Total: 1.213,60
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda dianteira externa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 220,60		Valor Total: 882,40
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda traseira externa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 379,70		Valor Total: 1.518,80
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Sensor de temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 103,90		Valor Total: 207,80
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Suporte da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Suporte da mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,80		Valor Total: 391,60
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio dianteiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 689,60		Valor Total: 2.068,80
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 689,60		Valor Total: 2.068,80
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Terminais de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 239,00		Valor Total: 478,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	052	60.160.828/0001-39	70.688,00	65.000,00		Sim
2 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	529	10.328.144/0001-25	76.797,60	76.797,60	18,15	Sim
3 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	811	20.182.269/0001-43	76.797,60	76.797,60	0,00	Sim
4 R. ALVES MOURA	089	15.731.162/0001-77	76.797,60	76.797,60	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
23/10/2025 08:12:02	DISPUTA					
23/10/2025 08:12:02	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 089)				76.797,60
23/10/2025 08:12:02	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 529)				76.797,60
23/10/2025 08:12:02	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 811)				76.797,60

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

23/10/2025 08:12:02	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 052)	70.688,00
23/10/2025 08:12:19	MENSAGEM	PREGOEIRO	
LOTE 22 ABERTO PARA LANCES.			
23/10/2025 08:12:20	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 052)	65.000,00
23/10/2025 08:22:02	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 529, PARTICIPANTE 811, PARTICIPANTE 089 que apresentaram o valor de 76,797.60.			
23/10/2025 08:22:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/10/2025 08:22:03	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA			
23/10/2025 08:22:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
23/10/2025 08:22:04	HABILITAÇÃO		

LOTE 23 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI – Ônibus 15190EOD 2010/11 MAN – Placa NIR6047.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 70,80
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira média			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 53,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira pequena			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 35,20
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 390,40
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 124,20		Valor Total: 496,80
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 390,60		Valor Total: 1.562,40
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 443,80		Valor Total: 1.775,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Automático do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 389,70		Valor Total: 779,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba de água do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 266,30		Valor Total: 532,60
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de óleo do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 852,20		Valor Total: 1.704,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.206,40		Valor Total: 2.412,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Borrachas do estabilizador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 177,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 248,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 284,00
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Buchas do tirante traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 248,40
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 208,60		Valor Total: 417,20
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 213,00		Valor Total: 426,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio traseira L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,50		Valor Total: 497,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,50		Valor Total: 497,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cilindro auxiliar de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,30		Valor Total: 390,60
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,40		Valor Total: 372,80
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 555,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa e pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.018,40		Valor Total: 6.036,80
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 100,30		Valor Total: 200,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,40		Valor Total: 372,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: rei	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 378,00
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 932,10		Valor Total: 1.864,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.127,40		Valor Total: 2.254,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca de freio dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 555,60
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Cuíca de freio traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 277,80		Valor Total: 555,60
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,80		Valor Total: 461,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar primário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 106,50		Valor Total: 213,00
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar secundário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 106,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 124,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 79,90		Valor Total: 159,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro do Racor separador de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 142,00		Valor Total: 284,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro hidráulico			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 164,20		Valor Total: 328,40
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Flange do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 354,20		Valor Total: 708,40
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Garfo do cardam			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 310,70		Valor Total: 621,40
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo do feixo mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 142,00
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo do feixo mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 88,70		Valor Total: 177,40
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo de bronze de biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 799,00		Valor Total: 1.598,00
Item: 43	Unidade: Jogo	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo de bronze de mancal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 763,40		Valor Total: 1.526,80
Item: 44	Unidade: Jogo	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Jogo de Embuchamento da manga de eixo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 896,60		Valor Total: 1.793,20
Item: 45	Unidade: Jogo	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.491,40		Valor Total: 2.982,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 46	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de Lonas de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,30		Valor Total: 390,60
Item: 47	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de Lonas de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 248,50		Valor Total: 497,00
Item: 48	Unidade: Jogo	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo de paletas do para-brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,60		Valor Total: 195,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 3.373,50		Valor Total: 6.747,00
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz alta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,10		Valor Total: 248,40
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz baixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 212,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 455,40		Valor Total: 910,80
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,40		Valor Total: 372,80
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 173,10		Valor Total: 346,20
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,60		Valor Total: 923,20
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,60		Valor Total: 923,20
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 421,60		Valor Total: 843,20
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 461,60		Valor Total: 923,20
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 395,00		Valor Total: 790,00
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 483,80		Valor Total: 967,60
Item: 61	Unidade: Jogo	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.175,00		Valor Total: 4.350,00
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 106,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Parafuso de centro traseiro				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 26,60		Valor Total: 106,40
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original	
Descrição: Ponteira do cardam				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 355,10		Valor Total: 710,20
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: rochester	Modelo: original	
Descrição: Reparo do sincronizador				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 119,80		Valor Total: 239,60
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da caixa de marcha				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 124,20		Valor Total: 248,40
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da roda dianteira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 142,00
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da roda traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 71,00		Valor Total: 142,00
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda dianteira externo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 235,20		Valor Total: 470,40
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda dianteira interno				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 235,20		Valor Total: 470,40
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda traseira externo				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 265,40		Valor Total: 530,80
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda traseira interno				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 265,40		Valor Total: 530,80
Item: 73	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original	
Descrição: Sensor de temperatura				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 124,20		Valor Total: 248,40
Item: 74	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original	
Descrição: Suporte da mola dianteira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 275,20		Valor Total: 550,40
Item: 75	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original	
Descrição: Suporte da mola traseira				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 275,20		Valor Total: 550,40
Item: 76	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original	
Descrição: Tambor de freio dianteiro				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.332,30		Valor Total: 1.332,30
Item: 77	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original	
Descrição: Tambor de freio traseiro				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 1.322,70		Valor Total: 1.322,70
Item: 78	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original	
Descrição: Terminais de direção				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 142,00		Valor Total: 284,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	899	60.160.828/0001-39	73.216,00	65.000,00		Sim
2 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	385	20.182.269/0001-43	76.963,96	76.963,96	18,41	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	116	10.328.144/0001-25	76.963,96	76.963,96	0,00	Sim
4 R. ALVES MOURA	712	15.731.162/0001-77	76.963,96	76.963,96	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/10/2025 08:22:29	DISPUTA				
23/10/2025 08:22:29	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 712)			76.963,96
23/10/2025 08:22:29	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 116)			76.963,96
23/10/2025 08:22:29	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 385)			76.963,96
23/10/2025 08:22:29	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 899)			73.216,00
23/10/2025 08:22:47	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 23 ABERTO PARA LANCES.					
23/10/2025 08:22:57	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 899)			65.000,00
23/10/2025 08:32:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 385, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 712 que apresentaram o valor de 76,963.96.					
23/10/2025 08:32:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/10/2025 08:32:29	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
23/10/2025 08:32:31	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					
23/10/2025 08:32:31	HABILITAÇÃO				

LOTE 24 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI – Ônibus IVECO CITYCLASS 70C16 2011 – Placa NIX8407.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira grande			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 177,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira média			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,30		Valor Total: 133,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira pequena			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 8,80		Valor Total: 88,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema dianteira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 399,00		Valor Total: 2.394,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Algema traseira			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 283,70		Valor Total: 1.702,20

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 399,00		Valor Total: 2.394,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 345,80		Valor Total: 2.074,80
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Aranha trava da roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17,70		Valor Total: 106,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Arruela trava da roda			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 7,90		Valor Total: 47,40
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Automático do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 283,70		Valor Total: 567,40
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção central			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 496,60		Valor Total: 993,20
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 496,60		Valor Total: 993,20
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: bobinauto	Modelo: original
Descrição: Bobina de campo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,50		Valor Total: 869,00
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 619,90		Valor Total: 1.239,80
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de óleo do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.063,30		Valor Total: 2.126,60
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 496,60		Valor Total: 993,20
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borrachas do estabilizador			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 424,80
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 638,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 744,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Buchas do tirante traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 424,80
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática dianteiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,50		Valor Total: 461,00
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática dianteiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 230,50		Valor Total: 461,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática traseiro L/D			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 261,60		Valor Total: 523,20
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: master	Modelo: original
Descrição: Catraca de freio automática traseiro L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 261,60		Valor Total: 523,20
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de luz com retorno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 195,10		Valor Total: 390,20
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de seta			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 212,80		Valor Total: 425,60
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cilindro auxiliar de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 265,10		Valor Total: 530,20
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 292,60		Valor Total: 585,20
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: control	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,00		Valor Total: 798,00
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: max gear	Modelo: original
Descrição: Coroa e pinhão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.595,40		Valor Total: 3.190,80
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,50		Valor Total: 266,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 188,90		Valor Total: 755,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix do motor de partida			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 203,90		Valor Total: 407,80
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: cestari	Modelo: original
Descrição: Embuchamento da suspensão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 381,30		Valor Total: 762,60
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 152,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 38,10		Valor Total: 152,40
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: original
Descrição: Jogo de bronze de biela			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 434,50		Valor Total: 869,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Jogo de junta do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 789,30		Valor Total: 1.578,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Jogo de paletas do para-brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 97,50		Valor Total: 195,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.048,30		Valor Total: 4.096,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz alta			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 532,00
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz baixa			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 39,90		Valor Total: 399,00
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 146,30		Valor Total: 585,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 168,50		Valor Total: 674,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 310,40		Valor Total: 1.241,60
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,30		Valor Total: 301,20
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 101,90		Valor Total: 407,60
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 1ª traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 2ª traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Mola 3ª traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 366,20		Valor Total: 1.464,80
Item: 54	Unidade: Jogo	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Motor de partida			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.578,60		Valor Total: 6.314,40
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro dianteiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 361,20
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro traseiro			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 35,40		Valor Total: 424,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original	
Descrição: Reparo da válvula de freio de mão				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 186,20			Valor Total: 372,40
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original	
Descrição: Reparo da válvula protetora				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 155,20			Valor Total: 310,40
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original	
Descrição: Reparo do sincronizador				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 159,60			Valor Total: 319,20
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da caixa de marcha				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 106,40			Valor Total: 425,60
Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da roda dianteira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,20			Valor Total: 212,80
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original	
Descrição: Retentor da roda traseira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,90			Valor Total: 283,60
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda dianteira interno				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,30			Valor Total: 301,20
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento da roda traseira interna				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 186,20			Valor Total: 744,80
Item: 65	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento roda dianteira externa				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 97,50			Valor Total: 390,00
Item: 66	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original	
Descrição: Rolamento roda traseira externa				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,60			Valor Total: 638,40
Item: 67	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original	
Descrição: Sensor de temperatura				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 141,80			Valor Total: 567,20
Item: 68	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original	
Descrição: Suporte da mola dianteira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 283,70			Valor Total: 1.134,80
Item: 69	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original	
Descrição: Suporte da mola traseira				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 283,70			Valor Total: 1.134,80
Item: 70	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original	
Descrição: Tambor de freio dianteiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,00			Valor Total: 798,00
Item: 71	Unidade: Unidade	Marca: durametal	Modelo: original	
Descrição: Tambor de freio traseiro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 399,00			Valor Total: 798,00
Item: 72	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original	
Descrição: Terminais de direção				
Quantidade: 4	Valor Unit.: 70,90			Valor Total: 283,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	457	60.160.828/0001-39	73.292,00	65.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	652	15.731.162/0001-77	77.638,00	77.638,00	19,44	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

3 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	267	10.328.144/0001-25	77.638,00	77.638,00	0,00	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	640	20.182.269/0001-43	77.638,00	77.638,00	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/10/2025 08:33:55	DISPUTA				
23/10/2025 08:33:55	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 652)			77.638,00
23/10/2025 08:33:55	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 267)			77.638,00
23/10/2025 08:33:55	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 640)			77.638,00
23/10/2025 08:33:55	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 457)			73.292,00
23/10/2025 08:34:09	MENSAGEM	PREGOEIRO			
LOTE 24 ABERTO PARA LANCES.					
23/10/2025 08:34:22	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 457)			65.000,00
23/10/2025 08:43:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 652, PARTICIPANTE 267, PARTICIPANTE 640 que apresentaram o valor de 77,638.00.					
23/10/2025 08:43:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA					
23/10/2025 08:43:55	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.					
23/10/2025 08:43:57	HABILITAÇÃO				
23/10/2025 08:43:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva					

LOTE 25 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI – Ônibus Rural Escolar OREZERO 4X4 Agrale Marruá AM 200 MO Ano 2021 – Placa PIA6E92

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira grande			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 17,50		Valor Total: 70,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira média			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 13,10		Valor Total: 52,40
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: kit & cia	Modelo: original
Descrição: Abraçadeira pequena			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 8,70		Valor Total: 34,80
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 114,30		Valor Total: 457,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,90		Valor Total: 527,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Aranha trava da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 105,20
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: madil	Modelo: original
Descrição: Arruela trava da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 26,30		Valor Total: 105,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: zm	Modelo: original
Descrição: Automático do motor de partida			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 422,10		Valor Total: 1.688,40
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção central			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 967,30		Valor Total: 3.869,20
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Barra direção lateral			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 685,90		Valor Total: 2.743,60
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba de água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 290,10		Valor Total: 1.160,40
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: schadek	Modelo: original
Descrição: Bomba de óleo do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 905,70		Valor Total: 3.622,80
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: ampri	Modelo: original
Descrição: Bomba hidráulica			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.318,10		Valor Total: 5.272,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Borrachas do estabilizador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 35,10		Valor Total: 210,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola dianteiro			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 57,10		Valor Total: 342,60
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Bucha do feixe de mola traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,10		Valor Total: 228,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Buchas do tirante traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,50		Valor Total: 246,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de luz com retorno			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 422,10		Valor Total: 1.688,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: kostal	Modelo: original
Descrição: Chave de seta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 211,00		Valor Total: 844,00
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Cilindro auxiliar de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 193,40		Valor Total: 773,60
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 193,40		Valor Total: 773,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 294,50		Valor Total: 1.178,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: maxgear	Modelo: original
Descrição: Coroa e pinhão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 3.341,60		Valor Total: 13.366,40
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 96,70		Valor Total: 386,80
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: original
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,40		Valor Total: 386,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,90		Valor Total: 131,80
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Grampo da mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 83,50		Valor Total: 167,00
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Juego de junta do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.635,60		Valor Total: 1.635,60
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: vto	Modelo: original
Descrição: Juego de paletas do para-brisa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 96,70		Valor Total: 193,40
Item: 30	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 3.517,40		Valor Total: 3.517,40
Item: 31	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz alta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 61,50		Valor Total: 246,00
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: philips	Modelo: original
Descrição: Lâmpada do farol luz baixa			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 48,30		Valor Total: 193,20
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 202,20		Valor Total: 404,40
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Lonas de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 262,00		Valor Total: 524,00
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: albarus	Modelo: original
Descrição: Luva do cambio			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 492,40		Valor Total: 984,80
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 193,40		Valor Total: 386,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: original
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 174,90		Valor Total: 349,80
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,60		Valor Total: 98,40
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Parafuso de centro traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,70		Valor Total: 122,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original
Descrição: Reparo da válvula de freio de mão			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 131,90		Valor Total: 263,80
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: farj	Modelo: original
Descrição: Reparo da válvula protetora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 219,80		Valor Total: 439,60
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da caixa de marcha			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 122,20		Valor Total: 244,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,90		Valor Total: 131,80
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: sabo	Modelo: original
Descrição: Retentor da roda traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 70,30		Valor Total: 140,60
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda dianteira interno			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 272,60		Valor Total: 545,20
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda traseira interna			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 268,20		Valor Total: 536,40
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda dianteira externa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 233,00		Valor Total: 466,00
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento roda traseira externa			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,10		Valor Total: 580,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: original
Descrição: Sensor de temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 272,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Suporte da mola dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 290,10		Valor Total: 580,20
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: gramola	Modelo: original
Descrição: Suporte da mola traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 378,10		Valor Total: 756,20
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio dianteiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.407,00		Valor Total: 2.814,00
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.407,00		Valor Total: 2.814,00
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: zl	Modelo: original
Descrição: Terminais de direção			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 162,60		Valor Total: 325,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	574	60.160.828/0001-39	68.230,00	60.000,00		Sim
2 R. ALVES MOURA	005	15.731.162/0001-77	71.152,00	71.152,00	18,59	Sim
3 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	766	20.182.269/0001-43	71.152,00	71.152,00	0,00	Sim
4 PEDRO FEITOSA SOBRINHO	593	10.328.144/0001-25	71.152,00	71.152,00	0,00	Sim

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO				
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS				
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS				
23/10/2025 08:46:16	DISPUTA				
23/10/2025 08:46:16	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 005)			71.152,00
23/10/2025 08:46:16	LANCE	PEDRO FEITOSA SOBRINHO (PARTICIPANTE 593)			71.152,00
23/10/2025 08:46:16	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 766)			71.152,00
23/10/2025 08:46:16	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 574)			68.230,00
23/10/2025 08:46:29	MENSAGEM	PREGOEIRO			
	LOTE 25 ABERTO PARA LANCES.				
23/10/2025 08:46:30	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 574)			60.000,00
23/10/2025 08:56:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
	Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 005, PARTICIPANTE 766, PARTICIPANTE 593 que apresentaram o valor de 71,152.00.				
23/10/2025 08:56:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.				
23/10/2025 08:56:16	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
	O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA				
23/10/2025 08:56:17	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA			
	Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva				
23/10/2025 08:56:17	HABILITAÇÃO				

LOTE 26 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI – FIAT UNO WAY Ano 2011 – Placa NIX4344

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original	
	Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00			Valor Total: 1.320,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original	
	Descrição: Amortecedor do porta-malas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,80			Valor Total: 267,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original	
	Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,60			Valor Total: 1.002,40
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original	
	Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,30			Valor Total: 297,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original	
	Descrição: Base da caixa de marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,90			Valor Total: 467,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 668,00
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 183,80		Valor Total: 735,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 634,80
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bomba de combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de acelerador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,20		Valor Total: 196,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 233,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de freio de mão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,90		Valor Total: 367,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de velocímetro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,90		Valor Total: 183,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo do capô			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 150,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 238,10		Valor Total: 952,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 233,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 150,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 501,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 55,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco de freio dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 108,60		Valor Total: 434,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,60		Valor Total: 217,20

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 660,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 93,50		Valor Total: 280,50
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 54,90
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 47,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 54,90
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,60		Valor Total: 399,20
Item: 29	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Jogo de cabo de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 484,40
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de sapata de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 484,40
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,60		Valor Total: 250,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 221,40		Valor Total: 885,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit coifa lado da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit coifa lado do câmbio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 367,60		Valor Total: 1.470,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 116,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit do amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 133,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: pro kit	Modelo: original
Descrição: Kit do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,40		Valor Total: 377,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cemak	Modelo: original
Descrição: Motor do ventilador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Partilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 330,80
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô de suspensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 200,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: ima	Modelo: original
Descrição: Ponta de eixo traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,10		Valor Total: 282,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 409,95		Valor Total: 819,90
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 129,40		Valor Total: 517,60
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: mte	Modelo: original
Descrição: Sensor map			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 157,90		Valor Total: 631,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 634,80
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 208,80		Valor Total: 835,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 175,40		Valor Total: 1.052,40
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor da correia do alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 1.002,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 400,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	552	60.160.828/0001-39	29.923,00	25.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	731	41.264.904/0001-01	32.777,40	30.000,00	20,00	Sim
3 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	534	20.182.269/0001-43	32.777,40	32.777,40	9,26	Sim
4 R. ALVES MOURA	729	15.731.162/0001-77	32.777,40	32.777,40	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO		
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
23/10/2025 08:57:06	DISPUTA		
23/10/2025 08:57:06	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 534)	32.777,40
23/10/2025 08:57:06	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 552)	29.923,00
23/10/2025 08:57:06	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 729)	32.777,40
23/10/2025 08:57:06	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 731)	32.777,40
23/10/2025 08:57:26	MENSAGEM	PREGOEIRO LOTE 26 ABERTO PARA LANCES.	
23/10/2025 08:57:32	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 552)	25.000,00
23/10/2025 09:05:00	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 731)	30.000,00
23/10/2025 09:07:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 534, PARTICIPANTE 729 que apresentaram o valor de 32,777.40.	
23/10/2025 09:07:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.	
23/10/2025 09:07:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA	
23/10/2025 09:07:07	HABILITAÇÃO		
23/10/2025 09:07:07	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva	

LOTE 27 - HABILITAÇÃO

Relação das Peças, destinado ao Veículo da Secretaria Municipal de Educação do Município de Francisco Santos – PI – FIAT DOBLÔ Ano 2015/2016 – Placa PIM0791.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor do porta-malas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 267,20
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: original
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 250,60		Valor Total: 1.002,40
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Barra de direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,30		Valor Total: 297,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base da caixa de marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 116,90		Valor Total: 467,60
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Base do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: original
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 668,00

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 183,80		Valor Total: 735,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: original
Descrição: Bomba d'água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 634,80
Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: original
Descrição: Bomba de combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de acelerador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 49,20		Valor Total: 196,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 233,60
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de freio de mão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 91,90		Valor Total: 367,60
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo de velocímetro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 45,90		Valor Total: 183,60
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: cabovel	Modelo: original
Descrição: Cabo do capô			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 150,00
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: controil	Modelo: original
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 238,10		Valor Total: 952,40
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 58,40		Valor Total: 233,60
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: original
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,50		Valor Total: 150,00
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: original
Descrição: Coxim amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,30		Valor Total: 501,20
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Cubo da roda dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 27,50		Valor Total: 55,00
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Disco de freio dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 108,60		Valor Total: 434,40
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: zen	Modelo: original
Descrição: Eixo bendix			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 108,60		Valor Total: 217,20
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: original
Descrição: Farol principal			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 660,00
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 93,50		Valor Total: 280,50

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 54,90
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 15,80		Valor Total: 47,40
Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: original
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 18,30		Valor Total: 54,90
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: arielo	Modelo: original
Descrição: Induzido			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,60		Valor Total: 399,20
Item: 29	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Jogo de cabo de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 484,40
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Jogo de sapata de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 121,10		Valor Total: 484,40
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: original
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 62,60		Valor Total: 250,40
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 221,40		Valor Total: 885,60
Item: 33	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit coifa lado da roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 34	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit coifa lado do câmbio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 35	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: original
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 367,60		Valor Total: 1.470,40
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit do amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 29,20		Valor Total: 116,80
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: original
Descrição: Kit do amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 33,40		Valor Total: 133,60
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: pro kit	Modelo: original
Descrição: Kit do estabilizador dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 20,80		Valor Total: 83,20
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 94,40		Valor Total: 377,60
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cemak	Modelo: original
Descrição: Motor do ventilador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 330,00		Valor Total: 1.320,00
Item: 41	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: original
Descrição: Partilha de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 82,70		Valor Total: 330,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: original
Descrição: Pivô de suspensão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 50,10		Valor Total: 200,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: ima	Modelo: original
Descrição: Ponta de eixo traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 141,10		Valor Total: 282,20
Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: original
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 409,95		Valor Total: 819,90
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: original
Descrição: Rolamento da roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 129,40		Valor Total: 517,60
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: mte	Modelo: original
Descrição: Sensor map			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 157,90		Valor Total: 631,60
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 158,70		Valor Total: 634,80
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: original
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 208,80		Valor Total: 835,20
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: original
Descrição: Tambor de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,90		Valor Total: 651,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 175,40		Valor Total: 1.052,40
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: original
Descrição: Tensor da correia do alternador			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 167,00		Valor Total: 1.002,00
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: original
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 66,80		Valor Total: 400,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	324	60.160.828/0001-39	29.923,00	25.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	797	41.264.904/0001-01	32.777,40	30.000,00	20,00	Sim
3 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	757	20.182.269/0001-43	32.777,40	32.777,40	9,26	Sim
4 R. ALVES MOURA	611	15.731.162/0001-77	32.777,40	32.777,40	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS
23/10/2025 09:10:43	DISPUTA

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

23/10/2025 09:10:43	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 757)	32.777,40
23/10/2025 09:10:43	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 324)	29.923,00
23/10/2025 09:10:43	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 611)	32.777,40
23/10/2025 09:10:43	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 797)	32.777,40
23/10/2025 09:10:59	MENSAGEM	PREGOEIRO	
LOTE 27 ABERTO PARA LANCES.			
23/10/2025 09:11:31	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 324)	25.000,00
23/10/2025 09:18:56	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 797)	30.000,00
23/10/2025 09:18:56	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
23/10/2025 09:20:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 757, PARTICIPANTE 611 que apresentaram o valor de 32,777.40.			
23/10/2025 09:20:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA			
23/10/2025 09:20:56	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.			
23/10/2025 09:20:57	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva			
23/10/2025 09:20:57	HABILITAÇÃO		

LOTE 28 - HABILITAÇÃO
Relação das Peças, destinadas ao veículo da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Francisco Santos - PI – VW Gol Ano 2017 – Placa PIU1296.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 462,30		Valor Total: 1.849,20
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Amortecedor tampa traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 93,90		Valor Total: 375,60
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 241,90		Valor Total: 967,60
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bandeja dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 247,80		Valor Total: 991,20
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Barra axial			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 75,60		Valor Total: 302,40
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: magneti marelli	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bico injetor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 305,10		Valor Total: 1.220,40
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bieleta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 59,80		Valor Total: 239,20
Item: 8	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bobina de ignição			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 247,80		Valor Total: 991,20
Item: 9	Unidade: Unidade	Marca: urba	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bomba de água			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 178,70		Valor Total: 714,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 10	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bucha da sapata			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 339,20
Item: 11	Unidade: Unidade	Marca: axios	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Bucha do eixo traseiro			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 524,80
Item: 12	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Caixa direção			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.184,10		Valor Total: 4.736,40
Item: 13	Unidade: Unidade	Marca: control	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Cilindro mestre de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 243,60		Valor Total: 974,40
Item: 14	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Correia dentada			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 69,80		Valor Total: 279,20
Item: 15	Unidade: Unidade	Marca: dayco	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Correia do alternador			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 53,20		Valor Total: 212,80
Item: 16	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Coxim da caixa de marcha			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,50		Valor Total: 502,00
Item: 17	Unidade: Unidade	Marca: mobensani	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Coxim do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 145,50		Valor Total: 582,00
Item: 18	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Cubo roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 110,60		Valor Total: 442,40
Item: 19	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Cubo roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 157,10		Valor Total: 628,40
Item: 20	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Disco de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 159,60		Valor Total: 638,40
Item: 21	Unidade: Unidade	Marca: orgus	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Farol			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 318,40		Valor Total: 1.273,60
Item: 22	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Filtro de ar			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 32,40		Valor Total: 129,60
Item: 23	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Filtro de cabine			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 99,60
Item: 24	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Filtro de combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 24,90		Valor Total: 99,60
Item: 25	Unidade: Unidade	Marca: tecfil	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Filtro de óleo lubrificante			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 23,20		Valor Total: 92,80
Item: 26	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Flexível de freio dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 103,90		Valor Total: 415,60

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 27	Unidade: Unidade	Marca: norflex	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Flexível de freio traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 30,70		Valor Total: 122,80
Item: 28	Unidade: Unidade	Marca: autotravi	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Guarnição de porta			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,20		Valor Total: 252,80
Item: 29	Unidade: Unidade	Marca: autotravi	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Guarnição porta mala			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 229,20
Item: 30	Unidade: Jogo	Marca: mahle	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo de Bronze de biela			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 126,40		Valor Total: 505,60
Item: 31	Unidade: Jogo	Marca: mahle	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo de Bronze de mancal			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 192,90		Valor Total: 771,60
Item: 32	Unidade: Unidade	Marca: ntk	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo de cabos de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 172,10		Valor Total: 688,40
Item: 33	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo de Lona de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,30		Valor Total: 525,20
Item: 34	Unidade: Jogo	Marca: ntk	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo de velas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 74,80		Valor Total: 299,20
Item: 35	Unidade: Jogo	Marca: frasle	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Jogo Pastilha de Freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 106,40		Valor Total: 425,60
Item: 36	Unidade: Unidade	Marca: nakata	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Junta homocinética			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 222,00		Valor Total: 888,00
Item: 37	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit amortecedor dianteiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,00		Valor Total: 156,00
Item: 38	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit amortecedor traseiro			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 42,40		Valor Total: 169,60
Item: 39	Unidade: Unidade	Marca: delphi	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit bomba combustível			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 198,70		Valor Total: 794,80
Item: 40	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit coifa lado cambio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 165,40		Valor Total: 661,60
Item: 41	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit coifa lado roda			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 136,30		Valor Total: 545,20
Item: 42	Unidade: Unidade	Marca: sachs	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit de embreagem			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 403,70		Valor Total: 807,40
Item: 43	Unidade: Unidade	Marca: mahle	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit do motor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 611,20		Valor Total: 2.444,80

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 44	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Kit rolamento da roda traseira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 123,00		Valor Total: 492,00
Item: 45	Unidade: Unidade	Marca: gf	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Lanterna traseira L/D			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 284,40		Valor Total: 1.137,60
Item: 46	Unidade: Unidade	Marca: gf	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Lanterna traseira L/E			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 261,90		Valor Total: 523,80
Item: 47	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Mangote inferior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 99,70		Valor Total: 199,40
Item: 48	Unidade: Unidade	Marca: jamaica	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Mangote superior do radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 87,30		Valor Total: 174,60
Item: 49	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Mola espiral dianteira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 166,30		Valor Total: 332,60
Item: 50	Unidade: Unidade	Marca: cofap	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Mola espiral traseira			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 299,30		Valor Total: 598,60
Item: 51	Unidade: Unidade	Marca: trw	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Pivô inferior			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 79,80		Valor Total: 478,80
Item: 52	Unidade: Unidade	Marca: visconde	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Radiador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 304,30		Valor Total: 608,60
Item: 53	Unidade: Unidade	Marca: gonel	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Reservatório de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 80,60		Valor Total: 161,20
Item: 54	Unidade: Unidade	Marca: skf	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Rolamento roda dianteira			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 88,10		Valor Total: 352,40
Item: 55	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Sensor de óleo			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 57,30		Valor Total: 114,60
Item: 56	Unidade: Unidade	Marca: marflex	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Sensor de temperatura			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 65,60		Valor Total: 131,20
Item: 57	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Silencioso intermediário			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 223,60		Valor Total: 447,20
Item: 58	Unidade: Unidade	Marca: mastra	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Silencioso traseiro			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 244,40		Valor Total: 488,80
Item: 59	Unidade: Unidade	Marca: hiperfreios	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Tambor de freio			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 131,30		Valor Total: 525,20
Item: 60	Unidade: Unidade	Marca: tanclick	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Tampa de combustível			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 58,20		Valor Total: 116,40

**MUNICÍPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

Item: 61	Unidade: Unidade	Marca: tanclick	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Tampa do reservatório de água			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 49,00	Valor Total: 98,00	
Item: 62	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Tensor da correia alternador			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,30	Valor Total: 124,60	
Item: 63	Unidade: Unidade	Marca: nytron	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Tensor da correia dentada			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 148,00	Valor Total: 296,00	
Item: 64	Unidade: Unidade	Marca: viemar	Modelo: ORIGINAL
Descrição: Terminal de direção			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 114,70	Valor Total: 688,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 M C AUTO PECAS LTDA	186	60.160.828/0001-39	45.696,00	38.000,00		Sim
2 CASA DO AUTOMOVEL LTDA	692	41.264.904/0001-01	45.799,20	42.000,00	10,53	Sim
3 R. ALVES MOURA	143	15.731.162/0001-77	45.799,20	45.799,20	9,05	Sim
4 MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO	498	20.182.269/0001-43	45.799,20	45.799,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/10/2025 11:39:12	PUBLICADO					
08/10/2025 08:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
22/10/2025 07:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
23/10/2025 09:22:04	DISPUTA					
23/10/2025 09:22:04	LANCE	MAXWELL ROMULO SOUSA CARVALHO ME (PARTICIPANTE 498)				45.799,20
23/10/2025 09:22:04	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 186)				45.696,00
23/10/2025 09:22:04	LANCE	R. ALVES MOURA (PARTICIPANTE 143)				45.799,20
23/10/2025 09:22:04	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 692)				45.799,20
23/10/2025 09:22:18	LANCE	M C AUTO PECAS LTDA (PARTICIPANTE 186)				38.000,00
23/10/2025 09:22:24	MENSAGEM	PREGOEIRO				
LOTE 28 ABERTO PARA LANCES.						
23/10/2025 09:29:46	LANCE	CASA DO AUTOMOVEL LTDA (PARTICIPANTE 692)				42.000,00
23/10/2025 09:32:04	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 143, PARTICIPANTE 498 que apresentaram o valor de 45,799.20.						
23/10/2025 09:32:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é M C AUTO PECAS LTDA						
23/10/2025 09:32:05	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
23/10/2025 09:32:06	HABILITAÇÃO					
23/10/2025 09:32:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva						

**MUNICIPIO DE FRANCISCO SANTOS
FRANCISCO SANTOS-PI**

PREGOEIRO: JOSEFA ROSA DE CARVALHO

SUPLENTE DA EQUIPE DE APOIO CRISTIANA MARIA DE SOUSA

EQUIPE DE APOIO DAVID SOUSA SILVA

EQUIPE DE APOIO CRISTIANE RODRIGUES LIMA SOUSA